DDAE10000DSE-3B
Diesel generator/AV3ENOB FrEHEPATOP



W4 PAEWOO

INDEX

1. SAFETY INFORMATION.......cccocnimmimrinminmssnsnssnssssssnnas 3
2. TECHNICAL DATA ...ceitrtrtrssssss s sss s s b b s as e s s s b s ae e s e s e s e e R e e s R e aaE s E e R e annaenan 4
B 010 1110 1 = 5
4.  FIRST STARTSUP ...t n s 6
5. GENERAL MAINTENANCE ...t sassss s sss s sssaassasssssanas 10
6. TROIBLESHOOTING .....cccoeiuiitimniiissmsnssnssnssssnssssssssssssssssssssssssssssssssssssnsssssssnsssssssnssnssssnssnnes 13
7. ELECTRIC DIAGRAMS ........ccooniinmransmnsnssnssnsssanans 14
8. CE DECLARATION OF CONFORMITY ....ccoocemsmmmsnmsmssmsnmsmsssssnsnsssssmssssssssssssssssssssssssssssssnsans 49
9. WARRANTY CARD ...t s s s s a s assa s e assa s sms e 50

2

www.daewoopower.bg



\/p DAEWOO

1. SAFETY INFORMATION
In order to ensure a safety use of the generator please follow the next safety instructions:

1. Check the outside of the generator in order to detect any apparent trouble.
2. Check the screws and nuts, they could loosen because of the equipment
vibration.

3. Please note there is a risk of frozening of the fuel when the temperature are low.
4. The use of good quality oil and diesel is a must.

5. All elements must be cleaned regularly.

6. Storage should be in a dry place. Frost damage permanently your group.
Drain your machine completely before storing in a dry and warm place.

7. The air filter must be checked and cleaned regularly.

8. Make sure all filters are cleaned regularly.

9. Exhaust fumes contain carbon monoxide. This gas is odorless and colorless
and is very dangerous. NEVER USE THE EQUIPMENT IN A CLOSED OR POORLY
VENTILATED AREA.

10. The exhaust temperature is high during equipment’s use and remains hot
even after turning off the generator. Be careful not to touch the hot exhaust
and wait for the machine to cool before moving it.

11. The repairs of the generator should be done by qualified and authorized
personnel for this purpose.

12. Do not smoke or allow flames or sparks during operation of the generator
or during filling the fuel tank. Do not store the generator near flammable
material to avoid danger of explosion.

13. Store the generator in a well ventilated area.

14. Never place the generator in an inclined or vertical position to prevent fuel
leakage and damage to equipment.

15. In order to know how to quickly brae the set, the operator should be
familiar with operating all the switches. Anyone without passing through the
correct guidance should not carry out the operation. The operators should
wear safety shoes and suitable clothing= The children and livestock should
be kept from the generator set.

A\ ATTENTION

The warranty is automatically voided if the process sescribed
to start and stop the group is not followed.
Not following the process described can damage the

equipment.
ALWAYS control the level of oil and fuel as weel as it’s
maintenance before each use.

3

www.daewoopower.bg




W4 PAEWOO

2. TECHNICAL DATA

Max power:

8.1kVA/6.48kW (400 V)
7.3kVA/5.84kW (230 V)

Rated power:
7.5kVA/6.0kW(400 V)
6.7kVA/5.36kW (230 V)

Engine power: 15 hp
Displacement: 498 cc

Fuel tank capacity: 15 L

Oil tank capacity: 1.65 L

Run time 50% load: 12 hs
Power factor: 0.8
Socket: 2x 16 A-1x32A
Battery: 36 AH

Noise level at 7M: 72 - 74 dBA
Net weight: 165 kg
Dimensions: 880 x 560 x 720 mm

4

www.daewoopower.bg




N/ PAEWOO

3. COMPONENTS
3.1. FRONT VIEW

. Panel

. Maintenance

. Air filter replacement hole
. Gas cap

. Front door panel

. Casters

. Back door panel

. Silencer

3.2. OUTSIDE VIEW

_r’!-—:ﬁ** e

. 3

ONOOOL,WN =

a @

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

3.3. CONTROL PANEL LED

. Digital display table

. Elecric Key Lock

. 230V and 400V conversions
. Current Protector

. Preheat

. Emergency stop button
. Ground wire

. 400V outlet

. 230V outlet 32A

10. 230V outlet 16A

11. 16A protector

CoNoOOGOah~,ON =

6

www.daewoopower.bg



N/ DAEWOO

4. FIRST STARTSUP

4.1 PREPARATION BEFORE THE START

SELECT AND TREAT WITH THE COMBUSTION OIL.

Only use the light diesel oil. The combustion oil should filtered cleanly. The attention should be paid to
that don’t let any dust and water to be mixed into the combustion oil and the oil tank. Otherwise the
High-pressure pump and the oil nozzle may be blocked up.

For this fiesel generator the recommended for Bulgaria oil is SAE 15W40

ATENTION
Overflowing the oil is very dangerous. Filling the oil into the oil tank should not exceed the top of the
red cock inside the filler.

At the places of filling the oil into the diesel engine or of storing the diesel oil, don’t smoke. Don't let
any spark go into this area. At the time of filling the oil, the oil should not be overflowed. After the oil
filling, be sure fastening the cover nut on the oil inlet.

4.1.2 FILLING THE MACHINERY OIL

Put the generator set in a level state. Fill the oil into the oil-filling inlet. At the time of checking the oil
level, it is necessary only to lightly insert the oil ruler. Please pay attention to that you should not rotate
the oil ruler.

Type 170 178 136
Volume (L) 0.8 1.1 1.65

7////#-‘{!3‘.‘1 0.7
R AW 30 227277272

- 1
0 20 40 60 80 100(°F)
Operating temperature
Recommended value

23 Applicable limit

A.P.l. Diesel engine maintenance classification. The lubrication oil should be CC or CD grade.

7

www.daewoopower.bg




N4 PAEWOO

The factor of the affection, to the performance and reliability of the diesel engine, caused by your
lubrication oil, is bigger than other factors. If you use any poor quality machinery oil or if you do not
change the oil for your diesel engine according to the stipulation, it is easy to block up the piston. It is
also to quicken the wearing of the cylinder, bearings, and other moving components so that the life of
your diesel engine is reduced.

About one month or 20 hours Interval of 3 months or 100 hours K

Time for changing the oll

Although there are the low oil pressure alarm system-the stop device. At the time of starting the set, it
is necessary to check the oil quantity is not sufficient, please add some oil. Discharging the machinery
oil should be carried out while the diesel engine is hot. After the cooling, it is very difficult to discharge
the oil cleanly.

WARNING!

Don’t fill the machinery oil into the diesel engine when the diesel engine is running

4.1.3. CHECK THE AIR FILTER

Unfasten the butterfly nut, open the filter cover, and take out the filter core. Never wash the filter core
by using any detergents. When the output is reduced or the color of the exhausted gas is not good,
change the filter core. Never start the generator set without the air filter core. Otherwise the diesel
engine will soon be worn out.

After mounting the filter core, cover the air filter housing and fasten the butterfly nut.

4.1.4 INSPECTION FOR THE GENERATOR SET

Before starting the set, be sure that the air switch should be turned to “OFF” state. If the switch is not
turned to “OFF” state, when starting the diesel engine, suddenly loading is very dangerous.

The generator should be grounded to prevent the electric shock.

Blow the dust out of the generator control box inside and surface by using dry compressed air (air
pressure should be less than 1.96x105Pa) or manual. Check the clean condition on the slide rings,
check the carbon brush pressure, check whether the position on the slide rings are correctly fitted.
Check whether the fixing is reliable and whether the contact is good.

According to the electric wiring diagram, check whether the wiring lines are correct and whether the
connection joints are firm.

4.1.5 BEFORE DELIVERING THE DIESEL ENGINE FROM THE FACTORY, THE FUEL OIL AND
THE MACHINERY OIL HAD BEEN DISCHARGED.

Before filling the fuel oil and starting the diesel engine, it is necessary to check whether there is any air
mixed into the oil circuit. If there is any, the air should be discharged. The concrete method is to
unfasten the connecting nut between the oil injection pump and the oil transmission pipe so as to
discharge the air in the fuel oil until there is no air bubble to be appeared. Then faster the connecting
nut again.

4.2 INSPECTION AND OPERATION OF THE DIESEL ENGINE

4.2.1 LOW OIL PRESSURE ALARM SYSTEM/ BREAKING DEVICE

Diesel engine possesses the low oil pressure alarm system/breaking device. When the oil pressure
goes down, the device will automatically brake the diesel engine to avoid the blocking-up of the diesel
engine because the oil pressure is too low and the lubrication is insufficient.

If the diesel engine is running under the condition that the lubrication oil is insufficient, the oil tempe -
rature will go up too high. On the other hand, it is also dangerous if there is too much oil. Because the
machinery oil may be burned, this will make that the revolution speed of the engine increases sudden
ly and results in “abnormal fast running”. For this purpose, it is necessary to check the machinery oil
and the oil level should reach the stipulated height. .

www.daewoopower.bg



\/s PAEWOO

4.2.2. TRIAL RUN OPERATION

When your diesel engine is a new set, a large loading will reduce the engine’s life. Within the first 20
hours, it is necessary to carry out the trial run.

Avoid the overload. During the trial run stage, it is necessary to avoid the large load. It uses only 75%
of the rated load.

Change the machinery oil of the engine according to the stipulation. At the beginning of the use,
change the oil once each 20-hours or once a month. After this, change the oil once each 3-months or
once for each 100-hours.

4.3 STARTING THE GENERATOR SET

4.3.1 ELECTRIC START

1. Start (The preparation for this start is the same as the hand start.)

Insert the electric door key and make it in “OFF” position.

Set the speed handle of the diesel engine in “RUN” position.

Turn the start switch to “START” position clockwise

After the diesel engine starts, your hand should relieve the switch handle. Let the switch restore to
“ON” position automatically.

If the diesel engine doesn't start after 10 seconds, please wait for anther 15 seconds and make the
start again.

CAUTION:

If the start motor rotates for a long time and the voltage of the battery will go down to cause the start
motor running hysteresis.

When the diesel engine is in operation, always leave the start key in “ON” position.

CAUTION

Do not start more than two machines at the same time. The machines should be started one by one.
Do not use the floodlight at the same time of using other machines.

At the time of conneccting whit the generator, all kinds of equipment should be connected in order.
For the matter of the motor load, firstly the large power motors should be connercted. After the
operation is normal, then the small power motors can be connected. If the operation is incorrect, the
generator will cause the running hysteresis or will brake suddenly. It is necessary to unload immedi-
ately and to turn off the generator switch. Check where the trouble appears.

If circuit overload makes that the air switch of AC circuit trips, it is necessary to reduce the circuit
load. It is not allowed that the set runs under the overload condition. Maximum output power of the
generators for the set shoud not exceed the stipulation. It is necessary to wait for several minutes
before restoring the operation. If the indication on the voltmeter is too low or too high, the revolution
speed can be adjusted. If there is any trouble and any abnormal running condition, it is necessary to
stop the generator for check.

2. Battery

Check the electrolyte level height of the battery once a month. When the liquid level goes down to a
lower mark, add some distilled water to make that the liquid level goes up to a higher mark.

If the electrolyte in the battery is too less, the diesel engine will not start. Because the electric power is
insufficient at this time, it is necessary to keep the liquid is at a place between the higher limit and the
lower limit.

If the electrolyte in the battery is too much, the liquid may overflow and this may corrode its surroun
ding components.

Attention should be paid to avoiding that the electrolyte is too much or is too less.

Charge the battery once a month.

4.4. OPERATION PROCEDURE FOR STARTING THE GENERATOR SET

This operation procedure is suitable series recoil hand drawing start mode.
9

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

ATTENTION

1. After opening the package, check whether the machine is abnormal (such as damage caused during
transportation, etc.); read the instructions carrefully!

2. Loosen the lid of the tank, inject diesel ( 0 diesel in summer, -10 or -20 diesel in winter), pay attention to:
a, pay attention to not mixing dirt and water in the fuel otherwise the fuel injection pump and injector will
have serious problems. b . do not exceed the top of the red piston in the fuel filter when refueling. tighten
the refueling cover after refueling.

3. Rotary oil ruler, injection oil (summer with 15w-40, winter with 15w-30 or the correspondinf grade of
multi-stage oil, capacity: 1.65 I); tighten the oil gauge after oil injection.

4. Connect the negative electrode of the battery.

5. The machine should not be placed indoors as far as possible. if it is placed indoors, it must be well
ventilated and the air outlet should be led out of the room.

6. Before starting the engine, turn off the switch of the load (lighting equipment, motor, etc.), otherwise
it is very dangerous to start the load suddenly when the engine starts. be sure to ground the generator
set to prevent electric shock.

7. Turn the starting switch to the “starting” position. Remove your hand from the starting switch immediately
after the engine starts. if the starting motor fails to start after 10 seconds, wait 15 seconds to start again.

8. Insert the key (in the kit) into the key switch, check the engine starting handle is in the (running) position.

CONNECT THE BATTERY TURN OFF THE CIRCUIT FILL OR CHECK THE FILL OR CHECK THE
BEFORE STARTING. BREAKER. ENGINE OIL. FUEL.

PULL THE SPEED CONTROL  TURN THE ELECTRIC STARTER TURN ON THE CIRCUIT INSERT THE PLUG.
LEVER TO “RUN” POSITION.  KEY TO “START” POSITION. BREAKER.

5. GENERAL MAINTENANCE

Never encline the generator during transportation without emptying the oil pan.
Failure to obsetve this instruction may cause severe damage to the engine.

We recommend cleaning the equipment after use and before a storage.

10

www.daewoopower.bg



\/p PAEWOO

Visually check the external components.
Check the screws and nuts due to equipment vibration could loosen.

Charge the battery

The electrolyte of the battery contains sulphuric acid. In order to protect your eyes, skin and
clothes, if you touch it, it is necessary to use water to wash. If your eyes touch it, you
should go to a clinic for wash.

The hydrogen produced from the battery is an explosive gas. Don't smoke particularly at
the charge time. Any spark should not be splashed to be places near the battery. Charge
the battery at the places with good ventilation.

5.1. PROLONGED STORAGE
To keep the equipment in perfect conditions we recommend the following steps:

- Drain the fuel tank.

- Drain the engine oil.

- Pull the starter until you feel some resistance (allowing the valves to close in order to
prevent moisture and corrosions of the cylinder and the valve regulatoin)

- After a prolonged storage, the starting process is identical to first start up.

5.2. HOW TO OPERATE THE GENERATOR SET

5.2.1. OPERATING THE DIESEL ENGINE

Preheat the diesel engine for three minutes under the condition without any load.

For the diesel engine having the low oil pressure alarm system, it is necessary to check
whether the oil pressure signal indicator lights up. For the diesel engine having the low oil
pressure alarm system, the lubrication oil alarm indicator will light up when the oil pressure
is low or the lubrication oil is insufficient, and the diesel engine will stop automatically. If no
lubrication oil is added and you do not make a restart, the diesel engine will still stop
immediately. It is necessary to check the oil height and add some oil.

Do not unfasten the adjustment bolt used for adjusting the speed limit of the diesel engine or
do not unfasten the high-pressure pump limit bolt (They were adjusted well when delivered
from the factory) otherwise their performance will be affected.

5.2.2. INSPECTION DURING THE OPERATION

Check whether there is any abnormal sound or vibration.

Check whether the diesel engine does not start or the operation is not good.

Check the exhausted gas color (Is it black or is it too white?). If you find one of the above-
mentioned phenomena, it is necessary to brake the set, to find out the trouble cause and
shoot the trouble. If the settlement can not be made, please contact agency of our company
nearby, or contact our company directly.

5.3 LOADING

5.3.1 LOAD
Load according to the stipulated parameters. For the electric principle diagram of the
generator set, please see the following figure.

1

www.daewoopower.bg



W4 PAEWOO

Ensure you have correctly chosen if you need monphase or triphase electricity. After turing the engine on
please check if the display shows the correct voltage. After that you may start applying loads one by one.

A\ ATTENTION

The warranty is automatically voided if the process sescribed
to start and stop the group is not followed.
Not following the process described can damage the

equipment.
ALWAYS control the level of oil and fuel as weel as it’s
maintenance before each use.

12

www.daewoopower.bg



\/s PAEWOO

6. TROIBLESHOOTING

Causes

Remedies

Insufficient fuel

Fill in the fuel

Air in fuel circuit

Purge air in fuel circuit

No spray on injector or a little quantity

Repair and adjust the injector

No start
of the Speed control rod not at “RUN” position Set control rod to “RUN” position
engine
9 . The level between upper mark “H”
Check lube oil lever and lower mark “L”
Dirty on the nozzle Clean the nozzle
No electricity in battery Charge or change the battery
Not turn on the switch Turn to “CLOSE” position
No output

of generator

Worse contact of the socket

Adjust the socket

Not reach rated speed of the engine

According the stipulation

Voltage
too low

Not reach rated speed of the engine

Set speed control rod to operation position.

Check AVR

Adjust the resistance clockwise

Automatic
stop after
a certain
time of
operation

(1) lack of the fuel
(2) lack of lube oil
(3) voltage too low/too high
(4) frequency too low/too high

(5) over-current

Repair according to relative

alarming of control panel

13

www.daewoopower.bg




o
18]
=
o
.
(e}
QL
—
7 4

(2]
=
<
oc
(S}
<
o
o
o
=
(&)
w
|
w
N~

Ld

TYNIWYIL ANNOYD
LANOVIN |
OTULOITd dOLS
' pox anyq , eniq 7
, , onfq
pox mmwxowﬂn, _ oa
LndLno od
= JHTATLOHY % zq te1q ONIANIM HO¥VHO
jor1q MOTTOA umo.1q + oﬂ
Lw MOTTOK 77
) Bl HOLLOVAVD ONIANIM ALIOVAVD
MOTTOK 17
” ” SOR1q 2N 08
' , O
JITATLOHY
1d
LdMO0S OV JHLIN LTOA ON od
HOLIMS HOLIMS OV pet 10 ONIANIM ONTANTIA
HINSSHYd "TI0 MO'T avoT J0LVLS dTd1d
Xx0g |043u0) Jojeiauan)

14

www.daewoopower.bg




“
o — —
> R 1d -1
m N oL I —O oo oL oo
5 TUNTINELL ANNOYD
P O
° HOLINS oniq |, o ,
Al | dnssdd : onyq
QLY Z| | 110 wor %
1 =
\\l g RS JUIATLO9Y za
o uMa unoxq | — Hmoq
- = q .. asnj
= MorTq
L= TANOYI onq -
T =2 OIMLOA T dOLS | - 7 7 2
W & 3 A0dLA0 0 g1y Lomy % 7a , , ONTANTA HOYYHO m
S , — -
po1 umoaq | + osny umo.aq ‘Rlu M
T ook 77 8
91 1TUM g
P e Y sperq O OV ONIANTA ALTOVAYD g
POl ———Pu0LVOIONT | MOT[ok 17 -
WAV - -
S I , EECICI AR oS
N
MO0T DT¥LOATH , VATATLOAY
paa , rHy o 1
— orrgs | | LAN00S OV | WALAK LT0A - ONE  ¢od
N !
HOBLq o hoT (o4 IDLILS OV paI 1N ONTONTM  ONTONTM
avo1 ¥OLVLS  QTdLd
Xog |043u0D lojesauan)




1 punoas

7 J0700%0ad 7 7 uooJIs 77
“ aanssaad ‘ 3
g 110 MOT JoT1J11901 !
- . | - i
7 g @ 7 , asng 7q uedis 7 7 1012I0U0S 7
3 | = ooymA
—g S o114 pax | 7 (<] pea ¥ [EELL
| m po:wms,” uooIs
7 T =2 Wou1q  [ora3oere dojs| 7 - : X 7
()]
” ” ndyno L ” 5
, ﬁ\\\\Q ,7 ndino Hq I9TJ13008d 7a EER: I Sutputa 9q , b
| - ey = [E— e T m—— g
, — pox unoJIq f , + | pea osny I | e ;
, ,7 ; . | -
| oV Tym X ) - | 5
oI o
7 pox | To@S 7 7 p v : 7 :

dure
joudew 0TI1007d JHHHHHHH% , 103008
7 J00T OTI}00T0 7 | @’ = : S
m m €9 i
7 poa 7” mwmmx 7 |~ | 77
ITYM 7 19Y00s

uMoIq
-

, WOBLQ = Mo[[94 : x o
ﬁ\\\ Jo3ew) oA \; IpuT
____Juoryey1oxe 10301

o
(9]
=
(o]
.
(o]
QLY
—
7 4

xog [oau0) I0JBIoUSD)




\/s PAEWOO

CbbPXAHNE

1. MHcTpyKuwmn 3a 6e3onacHocT 18
2. OCHOBHWU TeXHMYeCKn cneundurKaLmm u faHHN 19
3. OnucaHune Ha MalumHaTa 20
4. MbpBK CTBNKN 21
5. OcHOBHa noaapbxKa 26
6. EBeHTyanHu npobnemu 1 TAXHOTO pelleHne 28
7. TIpunoxeHnsa n cxemm 29
8. lHbopmauuma 3a cepBr3HUTE LIEHTPOBE B CTpaHaTa 49
9. EC peknapaums 3a CboTBeTCTBUE 50
10. lapaHunoHHa KapTa 51

17

www.daewoopower.bg



W4 PAEWOO

1. MTHCTPYKUWUU 3A BE3OMNMACHOCT

3a fa ocurypute 6e3onacHa ynotpeba Ha reHepaTopa Mons clieABaiTe clefHUTE UHCTPYKLMM 3a
6e3onacHoCT:

1. MpoBepeTe reHepaTopa BUAMMO, 3a ia YCTAHOBUTE €BEHTYasHW NOBPEAN.

2. MNpoBepeTe bonToBeTE 1 BUHTOBETE, Te MOraT fja Ce Pa3xnabaT oT BUOpaLuunTe No Bpeme Ha paboTa.
3. TemnepaTypaTa Ha OKOJHaTa Cpefa Mo Bpeme Ha U3Mo/3BaHeTo Ha ToBa 06opyABaHe TpAbBa Aa
6bae B gnanasoHa ot -10°C 1 +40°C.Mpun No-HUCKM TeMnepaTypu MMa OMacHOCT OT 3aMpb3BaHe Ha
AM3eN0BOTO FOPMBO.

4. YnoTpebaTa Ha Macsio 1 rOpMBO C AOOPO KauecTBO € 3a4b/KUTeNHa.

5. Bcuukm enemeHTM TpAbBa fa 6bAaT NOUYMCTBAHN PEAOBHO.

6. TpAbBa fa ce CbxpaHABa Ha CyXO MACTO. 3aMPB3BAHETO MOXeE [ia YBPeAM 3a MOCTOAHHO BalLeTo
ycTpoiictso. MoacywasaiiTe WaTesHO MalinHaTa, Npeamn Aa A npubepete 3a CbXpaHeHue u
CbXpaHABalTE B CyxO W TOM/IO MACTO.

7. Bb3gywHua ¢untbp TpA6Ba fa ce NpoBepsaBa U NOYUCTBa PEAOBHO.

8. YBeperte ce, ue BCUYKM GUATPU PefoBHO Ce NMOYUCTBAT.

9. M3ropenute rasose CbabpKaT KapOOHOB MOHOKCUA. TO3U ra3 e 6e3 MUPUC 1 UBAT, 1 € MHOTO
onaceH. HMKOTA HE /3MON3BANTE OBOPYBAHETO B 3ATBOPEHM WA B MOMELLEHWSA C JTOLWA
BEHTUNALNA.

10. Mo Bpeme Ha paboTa Ha reHepaTtopa, TemnepaTypaTa ce NMOKauBa ¥ TOV OCTaBa ropeLu, Jopu cep
KaTo M3KMlounTe MallmHaTa. bbeTte BHUMaTENHW 1 He [JOKOCBaliTe aycryxa U n3yakainTe MaliMHaTa Aa
ce oxniaau, npeaun ga A mectute. MNpy No-HUCKM TemnepaTypu 1Ma OnacHOCT OT 3aMpb3BaHe Ha
AM3eN0BOTO FOPUBO.

11. PemoHTUTE No reHepaTopa TpAGBa fa ce NPaBAT OT KBaNULMPAHW CNeLUanvicTi B OTOPU3MpaHn 3a
Lienta cepBusin.

12. He nyweTe 1 He no3BonABanTe Ha NMaMbLUM 1 UCKPU B 6IM30CT MO BpemMe Ha paboTa Ha
reHepaTopa 1 JoKaTo 3apexpaaTe ropnso. He cbxpaHaBaiiTe reHepaTtopa B 6a130CT A0 3ananumu
MaTepuanu, 3a fa n3berHete onacHoOCTTa OT eKCnIo3us.

13. CbxpaHsBaliTe BeHTUNaTOpa B AO6Pe NPOBETPEHN 30HMU.

14. Hukora He nocTaBAiTe reHepaTopa B HaKMNOHEHa UV BepTUKaHa no3uums, 3a aa nsberHere
pa3nuB Ha roprBo 1 NoBpefa Ha obopyaBaHeTo.

15. 3a pa moxe 6bp30 Aa cnpe obopyaBaHETO, PAabOTELUAT C HEro TPsAOBaA fa e 3ano3Hat ¢ paboTata
My 1 BCUYKM NpekbcBaun. Xopa 6e3 noaxoaaLoTo obyueHme He TpAbBa Aa paboTAT ¢ MaluMHaTa.
OnepaTopbT TpAbBa Aa HOCK NpeanasHy 06yBKY 1 noaxoasulo obnekno. Jeua 1 gomaliHu niobumMum
TpA6Ba fa ce NasAT janey oT MallmHaTa.

A\ BHUMAHWE

FTAPAHLUUATA LLE OTNAAHE ABTOMATUYHO, AKO OMNMUCAHUAT MO-A0I1Y
MPOLEC HA CTAPTTUPAHE N CMTMPAHE HA OABUTATEJIA HE CE CMA3BA.

HECIA3BAHETO HA MNMPOLIECA MO CTAPTUPAHE 1 CMTMPAHE MOE A
AOBEAE A0 NMOBPEAA HA OBOPY[IBAHETO.

BUHAT KOHTPOJIMPAWTE HMBOTO HA MACITO 1 TOPUBO, KAKTO U
MNOAAPBKKATA MPEAW BCAKA YINOTPEBA.
18

www.daewoopower.bg



\/p PAEWOO

2. OCHOBHM TEXHUYECKHM CNELUNOUKALINN U OAHHU

MakcumanHa MOLHOCT:

8.1kVA/6.48kW (400 V)

7.3kVA/5.84kW (230 V)

HomuHanHa molHocT:

7.5kVA/6.0kW(400 V)

6.7kVA/5.36kW (230 V)

MouwHocT Ha gBurartens: 15 hp

Pa6oTeH o6em: 498 cc

BmecTumocT Ha pe3epBoapa 3a ropuBo: 15 L
BmecTtumocT Ha pe3epBoapa 3a macno: 1.65 L
Bpeme Ha pa6oTta npu 50% HaToBapBaHe: 12 hs
®dakTop Ha mowHocTTa: 0.8

Me3po: 2x16 A-1x32A

AxymynaTop: 36 AH

HuBo Ha wym Ha 7M: 72 - 74 dBA

HetHo Terno: 165 kg

Pa3mepu: 880 x 560 x 720 mm

19

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

3. ONMUCAHUE HA MALLUHATA
3.1. NIPEAEH KAMAK

1. KoHTponeH naHen

2. U3xopn 3a noaapbKKa Ha
rOPUBHUSA UHXEKLMOH

3. OTBOp 32 nogmMsiHa Ha
Bb3AyLWHUs huntbp

4. Kana4yka Ha pesepBoapa
5. NpepeH kKanak

3.2. 3AIEH KAMNAK

J—— 6. Konena
o — - 7. 3apeH Kanak
=== 8. 3arnywwuren
C) @

20

www.daewoopower.bg



\/s PAEWOO

3.3. KOHTPOJIEH NAHEN

‘Acaoov ) 16A @) Aczsov |

E-STOP

1. QurutaneH pucnnen

2. Kniouy 3a ctapTupaHe 1 cnupaHe Ha reHepaTopa

3. Knto4 3a moHodaseH u TpudaseH Tok - 230V n 400V
4. NMpepnasutenu oT NpeToBapBaHe

5. 3awuTa oT nperpsisaHe

6. ByToH 3a cTonupaHe B CreLHu cny4vaun

7. 3azemsaBaHe

8. TpudhaseH usxop 400V 16A

9. MoHodha3eH naxopg 230V 32A

10. MoHodhazeH nsxop 230V 16A

11. MpepnasuTten 16A 3a moHocaseH nsxopg 230V 16A

4. MbPBU CTBINKK
4.1.U360P UPABOTA C MACJIO

V3nonsgaitTe camo ABMraTeIHO MAc/Io C HACHK BUCKO3MTET. MacioTo TpsabBa Aa e unucTo GunTprpaxo.
Tps6Ba 4a He fonycKaTe NPOHMKBaHE Ha Npax 1 BOAA B Mac/I0TO 1 pe3epBoapa Ha Macsio. B npotuseH
Cyyaii noMnaTa 3a HaiiraHe v [ro3aTa 3a MacjioTo Morat fa 61oKupar.

3a TO31 AK3€eN0B reHepaTop, NPenopbUNTENHO MAC/o 3a pernoHa Ha bbarapus e SAE 15W40

21

www.daewoopower.bg



W4 PAEWOO

BHUMAHMUE!

lMpenbiBaHETO Ha pe3epBoapa C Macso e ornacHo. Haneite Maciio B pesepBoapa KaTto He
npeByiLLaBaTe YepBeHaTa MapKMPOBKa B pe3epBoapa. He nyweTe Ha MecTaTa, B KOUTO AOMIMBaTE Mac/o
I FO CbXpaHsiBaTe. He JonycKaiiTe HUKaKBY UCKpY B Te31 30HU. Crief KaTo 3apefuTe C Macso,
yBepeTe ce, e CTe 3aTerHanu 34paBo Karnaykata Ha pesepsoapa.

4.1.2. 3APEXXJAHE HA MACJ10 B MALLMHATA

lMocTaBeTe reHepaTopa Ha paBHa NOBbPXHOCT. [lo6aBeTe Mac/o B pe3epBoapa. AKO npoBepsBsaTe
HMBOTO Ha MAC/IOTO, € JOCTaTbYHO CaMo JIEKO A MOCTaBUTE LieKaTa 3a MPoBepKa Ha HrBo. O6bpHeTe
BHUMaHMe, ye He TPsAOBa [a BbPTUTE LLEKaTa, 3a Aa A 3aBMeTe JOKpail.

Tun 170 178 186
O6emM (n) 0,8 1,1 1,65

P27 Z T AN 222
L L L L ]
[ AN A 272 77

0 -10

0 20 40 60 80 100(°F)
Operating temperature

Recommended value

{723 Applicable limit

BnuAHMeTO Ha KayeCcTBOTO Ha Mac/IOTO 3a npaBwiHaTa pa60Ta Ha An3enoBunA reHepaTop € MHOro
no-ronAamo ot gpyrute (I)aKTOpVI. AKO 13ron3BaTe HeKayeCcTBEHO Mac/10 UM He ro CMeHATe HaBpewme Le
ynecHute 6J'IOKI/lpaHETO Ha 6yTaJ'IOTO. OcBeH ToBa UnnnuHOgbpa, narepute 1 apyrute aprxewm 4actu we
Ce& N3HOCAT I'IO-6'bp30 1 We HaManAT XNBOTa Ha ABUratend 3Ha4nTenHo.

| |
WHTepBan ot 3 Mmeceua
Okono mecey unm 20 yaca v 100 yaca \

Bpeme 3a cmAHa Ha macno

B'bI'IPEKI/I ye MMa Cc1ucTeMa 3a yBeoMABaHe 3a HUCKO HMBO Ha MacCJioTo, HeO6XOFI,I/IMO € fla npoBepABaTe
HMUBOTO Ha MaCNIOTO npeaun BCAKa yn0Tpe6a Ha reHepatopa. AKO e HUCKO, Ao3apenete. M3TouBaHeTo Ha
ABuUraTenHo macno Tpﬂ6Ba Aa ce CJlyuBa Ha Tonbs ABuraten. Cnep oxnaxpgaHeTo Ha iBUraTens, ToBa e
MHOIO No-TpyAHOo.

BHUMAHMUE!
He gonueaiite macno, KoraTo ABuratensar paboTu.

4.1.3.NMPOBEPKA HA Bb34YLUEH OUNTDHP

OTBMiiTE NepuaTna 60T, OTBOPETE Kanaka Ha dunTbpa v n3Bagete GunTbpa. Hrkora He nsnnakeaiire
dunTbpa ¢ fetepreHTu. Korato 13xoaHaTa MOLYHOCT Ha reHepaTopa Ce BAOLWMW UK LBEeTa Ha
U3ropennTe rasose He e JOOBP, € Bpeme fa CMeHUTe Bb3ayLWwHMA Guntbp. Hrkora He n3nonsganre

22

www.daewoopower.bg



\/s PAEWOO

reHepaTopa 6e3 Bb3gylueH GunTbp. B NpoTUBeH criyyain 4BUraTeNAT Le ce N3HOCKM MHOFo 6bp30.
Cnep KaTo MOHTMpaTe Bb3ayLLHUA GUATBLP, MOCTABETE Kanaka 1 3aTerHeTe nepyatus 6onT.

4.1.4.NMPOBEPKA HA TEHEPATOPA

MNpean pga ctapTpate MalivHaTa, yBepeTe ce, Ye WantepbT e noctaseH B no3nyma OFF. Ako Ton He e
NOCTaBEeH Ha Ta3u No3nLUma PUCKyBaTe NPUIOXKEHWATA a CTapTUPaT BHE3AMHO NPy BKIOYBaHe Ha
reHepaTopa, KOETO € MHOrO onacHo. leHepaTopbT TPAGBa [a € 3a3eMeH, 3a 1a Ce NPeAoTBPaTh TOKOB
yAap.

M3pyxaiiTe npaxTa OT KOHTPOJSIHMA NaHeN 1 MOBbPXHOCTTA KaTo M3Mos3BaTe CyX CrbCTeH Bb3AyX
(Bb3mywWHaTa CTpyA TpsbBa fa e no-masnko ot 1.96x105Pa) nnu pbuHo. NpoBepeTe ganu e fobpe
royncTeHa MaLInHaTa, NPOBEPETE CbCTOAHMETO Ha KAPOOHOBUTE YETKM, MPOBEPETE Aani
YMIbTHEHUATA Ca KOPEKTHO MOHTUpPaHU. [IpoBepeTe fanu BCUUKM 60nToBe ca GUKCpaHn HAAEXIHO U
npaBAT 4OOBP KOHTAKT.

MNpoBepeTe fanu cBbp3BaHETO e NPaBUIIHO B CbOTBETCTBME C AMarpamara 3a CBbp3BaHe v fjanm
BPDB3KKWTe Ca 34paBy.

4.1.5. NPEAU AA CE JOCTABU AN3ENOBUAT ABUTATEJN1 OT ®ABPUKATA, FOPUBOTO U
MAC/OTO CA U3TOYEHW.

Mpeau fa 3apeauTe C roprBo e Heo6Xo[UMO Aa NPoBepUTE fanu HAMA Bb3[yX B FOpMBHATa cMcTeMa.
AKo rMa Bb3yX, 06e3Bb3ayLueTe. TOBa CTaBa KaTo pa3xnabute cBbp3BaLlysa 60T Mexay
WHKEKLMOHHATa MOMIMa 1 roprBHATa CCTEMa, 3a ia M3KapaTe Bb3Ayxa OT roprBHaTa crctemMa.
3aterHete 60/1Ta OTHOBO.

4.2.NMPOBEPKA 1 PABOTA C AN3EJNIOB ABUTATEN

4.2.1. CACTEMA 3A NPEAYNPEXAEHUE 3A HUCKO HUBO HA MACNO/ CMUPAYKA
- AnzenoBuAT aBuraten e cHabfeH CbC CUCTEMA 3a NpeaynpPeKaeHe 3a HUCKO HUBO Ha MacsoTo.
KoraTo H/BOTO Ha MaciIoTo NafiHe, NPeanasunTeNs LWe ce akTUBMPA, 3a Aa NPeAoTBPaTU GIOKaX Ha
aBurarens.
- AKo u3enoBarta cuctema paboTu Mpu yCrIoBuUsA Ha HeJOCTAaTbUHO CMa3BaHe, TemrepaTypara Ha
Mac/IoTO e Ce MOBWLWM A0 OMacHK HuBa. OT Apyra CTpaHa, NpeKaneHoTo OMac/IfBaHe CbLyo e
onacHo. Mo Ta3n npuymrHa e Heo6XoANMO Aa NPOBEPABATE HUBOTO HAa MAC/IOTO /1A HE MPeBlLIABa
MaKCUMaJTHO JOMYyCTUMOTO.

4.2.2.MPOBEH CTAPT

KoraTo BawwmAT reHepaTop e HOB, MO-rONIAMOTO HaTOBapBaHe Lie peAyLpa *K1BOTa Ha [iBMraTess.
Mpe3 nbpeuTe 20 Yaca e HeO6XOAMMO Aa HanpaBuTe NPobHo NyckaHe. /136sareaiTe npeToBapsaHe. Mo
Bpeme Ha NpobHuA nepuop n3baArsarTe fa CBbp3BaTe MaLLVHU C rONAMO HaToBapBaHe. TpabBaa fa
n3nosn3eaTe camo 75% OT MOCoYeHaTa MakcMmasnHa MOLLHOCT. B HauanoTo Ha ynoTpebata, CMeHsiiTe Ha
Bceky 20 yaca paboTta unm BefHbX MeceuHo. Criefi TOBa CMEHANTE Mac/oTo BEAHBXK Ha BCEKM 3 MeceLia
mnu 100 yaca paboTa.

23

www.daewoopower.bg



W4 PAEWOO

4.3. CTAPTUPAHE HA TEHEPATOPA

1. CrapT (MoaroToBKaTa 3a TO3M TUM CTapTMpPaHe e CbliyaTa KaTo PbYHOTO CTapTUpaHe.

MocTaBeTe Kntova 1 ro Harnacete Ha nosuuyus Off.

MocTaBeTe NoCTa 3a CKOPOCTY Ha AM3e0BUA ABUraTen Ha nosnyma Run.

3aBbpTepe KNtoYa Ha no3uuma Start No NOCoKa Ha YaCOBHMKOBAaTa CTpesiKa.

Cnep KaTo AU3enoBYAT iBUraTen cTapTupa ocBoboaete Kitoua. OcTaBeTe ro fa ce BbpHe aBTOMaTUYHO
Ha no3uyua On.

AKo reHepaTopbT He cTapTupa cnef 10 ceKyHAW, 3yakariTe 15 ceKyHAM 1 NOBTOpeTe NpoLeaypara.
BHuMaHMHe!

AKo aBuraTenaT paboTy 3a AbNro BPEME U HAaNpPEeXEHNETO B akymyaTopa crajjHe, ToBa Lie OBefE 10
TBBPAE BUOKN 0O0POTM B ABUraTENS.

KoraTo gusenoBuAT geuraten paboTu, BUHaru ocTaBaiTe CTapToOBUA KoY Ha nosuums On.

BHUMAHUE!

He npurkausaiTe noseve OT ABE MaLLNHW €AHOBPEMEHHO. MaluvHmTe TpA6Ba fa CTapTipaT egHa no
eAHa. He n3nonseaiire NpoxekTopy eAHOBPEMEHHO C APYN MALLHU.

Mo Bpeme Ha CBbP3BaHe C reHepaTopa BCUYKM BULoBe 0bopyaBaHe TpsbBa fa ce cBbpxat no pea. Ot
3HayeHMe 3a HaTOBAaPBAHETO Ha fBUraTens e fa CBbpXKeTe MbPBO MalUMHATa C Hal-TONfMa MOLLHOCT.
Cnep KaTo ce yBepuTe, Ye paboTN HOPMASTHO, MOXKETE fja CBBbPKETE MALUMHM C NO-Masika MOLHOCT. AKO
CBbBP3BaHETO HE € NPaBUIIHO, paboTaTa Ha reHepaTopa Lie 6bAe XMCTEPETUYHA UMK Lie NPEKbCHe
BHe3anHo. Heo6xoumo e He3abaBHO Aa pas3kaunTe MaLlVHWTE 1 fa U3KIIOUMTE reHepaTopa OT Kioya.
MpoBepeTe KbAe ce e nosBun Npobnema.

He npeToBapBalite reHepaTopa. Makc1ManHaTta n3xofHa MOLHOCT, KOATO Lie 3aXpaHu reHepaTopa He
TpsA6Ba Aa NpeBULLIaBa HeroBUTe JaHHW. HeobX0AMMO e fja U34yaKkaTe HAKOMKO MUHYTY, NPean Aa
pectapTuparte npoueca. AKO UHAMKATOPa Ha BONTMETbPA € TBbPAE HACHK U TBbPAE BUCOK,
obopoTtute morart fia 6baat perynmpanu. AKo Ma Npo6siemM Un reHepaTopbT He PaboTy HOPMAHO,
TpsA6Ba fa ro N3KlouMTe 1 NpoBepUTe.

BATEPUA

MpoBepsBaiiTe HUBOTO Ha ENEKTPONUTUTE B baTepursATa BeAHBX MeCceyHo. AKO HUBOTO 1M NagHe
nofi MapKMpoOBKaTa 3a HUCKO HMBO, flobaBeTe Mafko ANCTUAMPaHa BOA], 3a Aa Fo NoBULWIMTE A0
ropHaTta MapKrnpoBKa. AKO eNeKTponuTbT B 6aTepuraATa € Manko, ABUraTenaT HAMa fa ctaptupa. Tbin
KaTo efleKTpoNMTHaTa MOLLHOCT € TBbP/AEe MasKka, € BaXHO Aa NoAabprKaTe TeUHOCTTa Mexay
ropHaTa v jonHara JIMHuA.

AKO enekTponuTbT B baTepUATa € TBbPAE MHOIO, TEYHOCTTA MOXE [1a MPesee N OKOSTHNTE
KOMMOHEHTM Aa Kopo3upart.

TpAbBa fa ce BHMaBa TEYHOCTTa [1a HE € HUTO MasKo, HUTO MHOTO.

3apexpaiite 6aTepusTa BeJHbX MeCeUHo.

24

www.daewoopower.bg



\/s PAEWOO

BHUMAHUE!

1. Cnep oTBapsHe Ha NakeTa, NpoBepeTe Aanu MallMHaTa e B 4o6PO CbCTosHMe (CnefeTe 3a
noBpeau, NPUYMHEHN NO BpeMe Ha TpaHcnopTupaHe v ap.). [pouyeTeTe MHCTPYKUMATA 3a
ekcnnoatauus.

2. Pa3xnabeTe KanaukaTta Ha pe3epBoapa, 3apefeTe C An3en (Npes NAToTo ¢ An3en, KonTo e fo 0
rpagyca, a npes 3umarta um3en, KoTo He 3aMpb3Ba A0 -10 unu -20). BHMmaBaiite ga He cmecBaTte
3aMbpCABaHUA 1 BOAA B rOPVBOTO, B MPOTUBEH C/TyYal MHXEKLMOHHaTa MOMMa 1 MHXeKTopa Lie
MMaT cepro3Hu Npobnemu. He npeBuLaBaiTe Bbpxa Ha YepBEHOTO OyTano B ropuBHUA GUATHP,
KoraTo npesapesjaTe. 3aTerHeTe KanaukaTta Ha pe3epBoapa, cliefj KaTo 3apeaunTe.

3. OTBbpTETE KanaykaTa 3a Macsio, gosnerte Macsio (15w-40 npe3 natoTto 1 15w-30 nnm aHanoroso
MynTYHKLMOHAMHO Macso npes 3umata. KanauuTeT Ha pesepBoapa 3a macsio 1,651. 3aterHerte
pe3epBoapa cnep KaTto 3apeguTe.

CBbPHETE BATEPUATA NMOCTABETE MPEAMA3UTENA MNPOBEPETE W/WNN
MNPEAN CTAPTUPAHE B NO3ULINA U3KTHOYEHO, LONENTE MAC/IO
JOOJTHA No3nunA HA OBUTATESNIA

MPOBEPETE WU/UNTN MOCTABETE JIOCTA 3A Pb4HA 3ABDBPTETE R/IOYA HA

OOJIENTE rOPUBO FA3 HA nNo3unuuna ,RUN” NO3MLUNMA "START" JOKATO
JOBUTATENAT HE 3ANAIN

VBEPETE CE, YE HE CTE BHJIIOYBANTE KOHCYMATO-
MPEBULLNAN KAMAUMTETA HA  PUTE NMOC/IELOBATE/IHO OT
FEHEPATOPA W YAK CJIEL HAN-CUNEH KbM HAR-C/IAB
TOBA BOMMHETE NMPEKbCBAYA

HAFOPE 25

www.daewoopower.bg



W4 PAEWOO

5. OCHOBHA NMOoAAPBXKA
- Hukora He HaknaHAliTe reHepaTopa Npu TpaHCnopTypaHe 6e3 aa CTe N3TOUMN MacsioTo.

- HecnasgaHeTo Ha Ta3u MHCTPYKLMA MOXe Aa NPUUMHY CePUO3HU NOBPeSM Ha fBUraTens.
- MpenopbyBame fa nouncTTe obopyaBaHETO Clief BCAKA YNoTpeba v Npeamn CbXpaHeHue.
- MpoBepsBaliTe Br3yanHO CbCTOAHMETO Ha MallMHaTa.

- MpogepsBaiiTe 3a pa3xnabeHn oT BUGPaLMMTE BUHTOBE 11 GONTOBE.

3APEXXOAHE HA BATEPUATA

EnektponuTa B 6aTepuATa CbAbpKa CAPHa KMCenmHa. 3a ia 3aluTuTe Koxarta, oumnTe 1 jpexvTe cu,
aKo Brie3eTe B KOHTAKT C Hes, e HeOBXOAMMO fia U3nakHeTe o6UIHO € Bofa. AKO KCennHaTa Bese B
KOHTAKT C o4yunTe, Tpﬂ6Ba Aa oTnpeTe B KIMHMKa 3a NpoMIMBKa.

BogopoabT, npounsseneH oT 6aTepuisTa e eK3nno3unBeH ras. He nylwete no Bpeme Ha 3apexgaHe. He
TpabBa Ja ce gonyckaTt UCKpu B 651130cT Ao batepusTa.

5.1. NIPOADBJI’KUTENHO CbXPAHEHUE
3a fa 3anasuTe 060pyaBaHeTo B nepdeKTHa KOHAMLMA BU NpenopbyBame ga npegnvemere cegHute
CTBIKK:
- N3ToueTe pesepBoapa 3a ropuBo
- 3ToueTe pesepBoapa 3a macno
- M3abpnaiiTe cTapTepa, LOKATO yCceTUTe CbNPOTMBIEHMe (TOBa NO3BO/IABA Ha KnanuTe aa ce
3aTBOPSAT, 33 Aa NPELOTBPATAT Bflara U KOPO3us B CUIIMHABPA 1 Perynatopa Ha Knanara).
- Cnep Npogb/KATENIHO CbXPaHeHMe CTapTMPALLMA NPOLLEC € MAEHTUYEH KaTo MbPBOTO CTapTupaHe
Ha reHepaTopa.

5.2. KAK A PABOTUTE CTEHEPATOPA

5.2.1. PABOTA C AU3ENIOB ABUTATEN

3arpeiiTe ABuraTens 3a TPy MUHYTU Ha Npa3eH xof, 6e3 NprikaueHo HaToBapBaHe.

3a ABUraTenu, CHabaeHM CbC 3aLmUTa OT HACKO HUBO Ha MAC/o, € HeOGXOAMMO fa NPoBepuUTe Janu
NHOVKATOPDBT Ha 3allnTaTa CBETU. To3m VHONKATOP Le CBETHE, KOraTto HNBOTO Ha MaC/10TO € HUCKO 1nun
HAMa BOCTaTbYyHO OMacnABaHe. [IBUraTenar we cnpe aBTomaTnyHo. Heobxoanmo e fga gobasute Macnio
npeau ga pectaptuparte. He pasxnabgaiite 6onTa 3a perynpaHe Ha 060poTHTe U He HacTpolBanTe
TO3M 3a MOMMaTa nog HanAraxe. Te ca HacTpoeHu pabpuyHO Npw AocTaBsHe. BalwaTta Hameca camo e
Ce OTpas3w Ha paboTaTa Ha reHepaTopa.

5.2.2. UHCNEKUWA NO BPEME HA PABOTA

lMpoBepeTe 3a NPEKOMEPHO BUCOKU BUBpaLuN.

MpoBepeTe ganu fBMraTens ctapTvpa NpaBWIHO 1 Aanu pabotu gobpe.

MpoBepsBaiiTe LiBeTa Ha M3ropenuTe ra3ose (Janu He e TBbPAE YepeH unm Tebpae 6an).

AKO YCTaHOBUTE HELLO HePEeAHO OT ropen3bpoeHnTe, HEOHXOAMMO € a 3aHeceTe MaluMHaTa B
0TOpPO3MpKraH CepBM3 3a NPOBEPKa 1 OTPEMOHTHPAHE.

26

www.daewoopower.bg



\/p PAEWOO

5.3.MPUKAYBAHE HA TOBAP

YBeperTe ce, ue cTe NoA6panm NPaBuIHO C NPEBKITIOYBATENA LA/ NCKaTe MOHOGMa3eH nnn TpudaseH
Tok. Criefj KaTo cTapTMpaTe ABUraTesisa ce yBepeTe, Ye Ha ANCries e U3NCaH NPaBUIHUAT BOMTaX. Yak
Cnep TOBA 3arMoyYHeTe fa NprKausBaTte eauH clef Apyr KOHCymMaTopuTe.

BHUMAHUE!

[apaHuVMATa aBTOMATAYHO LU OTMAfHE, aKO OMMCAHMAT NPOLEC Ha CTapTVPaHe 1 CTOM Ha reHepaTopa
He ce cnassa.

HecnassaHeTo Ha NpefnvcaHyATa MoXe Aa AoBefe A0 NOBpeAa Ha obopyaBaHeTo.
BnHaru KoHTponupaiite H/BaTa Ha Macslo U FOPUBO, KaKTo 1 pefioBHaTa NOAAPBXKKa Npean BcAKa
ynotpeba.

A\ BH/MAHWE

FAPAHUWMATA ABTOMATUYHO LWE OTNAOHE, AKO OMUCAHUAT MNMPOLIEC HA
CTAPTUPAHE 1 CTOM HA TEHEPATOPA HE CE CIMA3BA.

HECMA3BAHETO HA NPEAMUCAHUATA MOXE OA JOBEAE A0 NMOBPEAA HA
OBOPY[BAHETO.

BVHATU KOHTPOJIMPAUTE HUBATA HA MACJ10 V1 TOPVBO, KAKTO U
PEOOBHATA MOAAPBXKKA MNPEAW BCAKA YINOTPEBA.

27

www.daewoopower.bg



W4 PAEWOO

6. EBEHTYAJTHU NPOBJIEMU N TAXHOTO PELLUEHUE

CUCTEMa

NMPUYUNHA PELULEHUE
[Osuratenat | Hegoctatb4yHO ropuBo Jonente ropmso
He cTapTupa | Bb3ayx B ropmBHaTa O6e3Bb3aywere

Hsama pasnpbckBaHe oT
MHXEKLMOoHa 1IN e MasKko
KaTo KOJIMYECTBO

MonpaBeTe n HacTpouTe
MHXXeKLUMoHa (camMo B cepBu3)

PbyHaTa ras He e Ha
no3numnsa RUN

MNocTtaBeTe Ha no3numsa RUN

lMpoBepeTe HUBOTO Ha
MacsioTo

To Tpsibea aa 6bae mexay
MapkumpoBkute H n L

3amMbpceHa Atosa

Mouuncrete grosaTta

Hama enekTpuyecTso B
batepusaTa

CMmeHeTe nnu 3apegeTte
baTtepusata

Hama
N3XoAasL TOK
oT

MpeanasutenaTt e U3K4YeH

BknoyeTe npegnasuntend

HaMa enekTpmnyecTtso B
uiencena.

MpoBepeTe npeanasuTens

5. npetoBapsaHe

reHepatopa | He ca gocturHatu lMpoBepeTe fanu f0CTa Ha pbyHaTa

MaKkcMManHuTe o60poTM Ha |ra3 e nocTaBeH B KpalHa no3uums.

nsuraTtens N3yakanTe gBuratensaT na 3arpee.
Tebpae He ca pocturaty MocTaBeTe pbyHaTa ras Ha
HWUCKO MakKcuManHute obopoTn Ha paboTHa No3nLMS
HanpexeHue | ABuratens
CnupaHe 1. Jlnnca Ha ropuso MonpaBeTe B CbOTBETCTBME C
cnen 2. Jlnnca Ha Macno npeaynpexaeHueTo oT
onpeaeneHo 3. HanpexeHuneTo e KOHTPOJSIHUSA NaHern.
BpeMe Ha TBbpAE
paboTta HMCKO/BWUCOKO

4. YecrtoTaTa e TBbpAE
HUCKa/BUCOKA

28

www.daewoopower.bg




©
(]
s
(o]
N
=
7 4

7. MPUNOXXEHUA N CXEMU

14

TYNTINAL ANNOYD
LANOVIN |
JTILOATd dOLS
paax onyq °ntq \5
eniq
paa < yoeqq - oa
10dLno oda
= YATATLOHY % Zq UmoIq ONTANTM HDYVHO
yoeIq MOTTOA umo1q + wﬂ
0] ol 0LI0VdVD oot @
T HOLIVdY ONTANIM ALTOVAYD
MOTT9A 17
qovIq gn N
N
YATAT 104y
) ) 1a
LANO0S OV YALAN LTOA N od
HOLIMS HOLTAS OV pe-l 10 ONTANTA ONTANTH
FINSSTId TT0 MOT avoT ¥OoLVLS  a1drd
Xog |o5juo) Jojelauar)

29

www.daewoopower.bg




o
(]
=
o
.
o
QY
—
7 4

14 f——

TYNINIAL dANNOYH

LANDYIN
OIYLOdTd dOLS

HOLINS oniq ., oo
K| | dunssHId ongq Co
= 10 HOT %
= @ NOT T4 JATITLOTY 7a
S — umoq -
= EBO.HG— \ osnjy , \
xoﬁﬁﬂ .

od

ONIANIM dD4VHO

o

, por umoiq 4 @ﬂ unolq
] L JOLIOVAVD et e
971 TUM

1Y f 7 pox ® YORTq T ONIANIM ALIOVAVD

, P =——>uoworant motek 17, |
WYY - o -
, ;Hr NoRTq 20 - a5
N
MOOT OTYLOATH AATATLOAY

| ) OB 1
” p— o1 Tyn L3¥00S OV | YALAW 1T0A Lo M od

Moelq Hﬂao:m&

Xog |04u0)

ONIANIM ONIANIM
aQvoT ¥OLVLS qTd1d

HOLTAS OV peZ 1

Jojelauar)

30

www.daewoopower.bg




o
(9 _ -
= - punoas =
I A . *
. | g ¢ -
© 7 1079030.xd 7 SCERE 7 7 7
% aanssoaxd | aa
-+
ﬁ & 110 MOT ” I9TJ 13901 - :
— it , L
\\n 7 g x@v 7 : asnj 7q uedis : J107eI0Ues 7
S , W — aaymk
iR DGU.. m o114 pol 7 pol — ¥ [O9UMAT S
| . T
| W qouSeu; uoos
=3 | g
5}
2
: _— :
" — ysn.aq — o
! - poa unoaq i 7 + [ P gy i i - m
| EERRT ® : - 2
7 fomz pat g

poa |

due 7
jougew 91130979 — ! ” 7 193008
7 )OO 0130070 7 7 7 | @l
: . }
. o o
7 pou 7 . {
1TUM 7 19¥00s

umoIq
o

, MOBLQ Mook , - PO
M@P@EPHO> \; b .
— COwwmuﬂoww‘MOuOM

7 OBIG  [oraroe(e QSL ” _ A 7
, y 1 |
, , andino oq » ,
, | f 7 A01J 11004 Za LR i SuTpUTA q ,

¥

A

v

~ ,

=

xog |0Jjuo) Jojesauan)




W4 PAEWOO

ENGING - PISTON & CONNECTING ROD D186-C

POS REF | DESCRIPTION Byrano, Buena
1 D192-C1 Piston ring set 192 CermeHtun
2 D192-C2 Piston 192 Byrano
3 D192-C3 Piston pin 192 BytaneH 6ont
4 D186-C4 Piston pin clip 3erepka Ha 6yTanoto
5 D192-C5 Connectng rod ASSY 192 buena
6 D192-C6 Connectng rod bush (Set) 192  |bueneH narep

32

www.daewoopower.bg



\/s PAEWOO

ENGINE - OIL PUMP D186-B

POS REF DESCRIPTION MacneHa nomna
1 D186-B1 Bolt M6x12 Bont M6x12
2 D186-B2 Lube oil pump cover Kanak Ha nomnaTa 3a macro
3 D186-B3 O-Ring ©34.5x1.8 O-npbcTeH $©34.5%1.8
4 D186-B4 Pin 3x16 LW wndpr 3x16
5 D186-B5 Engine oil pump unit MacneHa nomna Ha gBuratens
6 D186-B6 Drive gear of lube oil pump 3bbHa npegaBka Ha MacreHaTa nomMna
7 D186-B7 Governor push reel BTynka Ha LeHTpobexHus perynaTop
8 D186-B8 0-Ring ©20x2.52 O-npbeTeH $20%2.52
9 D186-B9 Lube oil filter ASSY DunNTbpP 32 CMa304YHO Macso
10 D186-B10 Bolt M6x14 Bont M6x14

33

www.daewoopower.bg




\/p PAEWOO

ENGINE - CYLINDER D186-A

www.daewoopower.bg




W4 PAEWOO

POS REF DESCRIPTION KapTep koMnnekr
1 D186-A1 Drain plug screw M16x16x1.5 Bont 3a nstouBaHe Ha macno M16x16x1.5
1-1 |D186-A1-1 |Connectng bolt of drain plug CBbp3Ball 60T Ha NpobkaTa 3a U3ToYBaHe
2 D186-A2  |Washer unit of drain plug ©16.5 OudpryHr ©16.5
3 D186-A3 Real oil seal 35x50x8 CemepuHr 35x50x8
4 D192-A4 Engine block / crankcase Kaptep
5 D186-A5 Needle bearing HK081410 Wrnen narep HK081410
6 D186-A6  [O-Ring ®24x2.4 O-npbcTeH $24x2.4
7 D186-A7 Oil dipstck CoHpa macno
8 D186-A8 Fuel controller ASSY KoHTponep 3a ropuso
9 D186-A9 Nut M10x1.25 ["anka M10x1.25
10 D186-A10 |Bolt (short) AM6x30 LLnunka M6x30
11 D186-A11 |Bolt (long) AM6x36 LLnunka M6x36
12 |D186-A12 |Fuelinjecton pump washer 0.1-0.5MM ["apHuTypa Ha ropmBHaTa nomna 0.1-0.5MM
13 |D186-A13 |Joint washer LWanba ynnbTHUTENHA
14 D186-A14 [Seal plate YnbTHUTENHA Noya
15 D186-A15 |Nut M6 ["anka M6
16 |D186-A16 |Flat washer @6 Mnocka waiiba &6
17 |D186-A17 |Spring washer @6 Mpy*uHHa Wwanba 36
18 D186-A18 |Nut M6 ["arika M6
19 |D186-A19 |IKO Needle bearing TIA1512Z Wrnen narep TIA1512Z
20 |D186-A20 |[Thrust plate MpyTnckawa nnova
21 |D186-A21 [Flange bolt M8x12 Bont M8x12
22 |D186-A22 |Ball bearing 6308 Jlarep 6308
23 D186-A23 [Cushion shock absorber TamnoH
24  |D186-A24 |Cylinder baffle Kanak Ha unnHabpa
25 D186-A25 |Vibraton isolaaon cushion block TamnoH
26 |D186-A26 |Sheath BTynka
27 D186-A27 [Flange bolt M6x18 Bont M6x18
28 |D186-A28 |Cylinder head stud bolt(short) AM10x1.5x108 |Lnunka M10%1.5%x108
29 |D186-A29 |Cylinder head stud bolt(long) AM10x1.5x122  |lLnunka M10x1.5x122
30 |D186-A30 [Rectangle ring5.1x2.3 YAbTHUTENEH NPbCTEH 5.1%2.3
31 |D192-A31 |Cylinder head shim 0.1-0.5MM Mopnoxka Ha umnmHgpoBara rmasa 0.1-0.5MM
32 |D186-A32 |Cylinder head nut gasket ©10.5 Mnocka wanba $10.5
33 |D186-A33 |Cylinder head nut(short) ["anka (kbca)

34 |D186-A34 |Cylinder head nut(long) ["avika (abnra)

35 |D192-A35 [Crankcase cover washer 192 ["apHWTYpa Ha kanaka Ha kapTepa
36 |D186-A36 |Main bush OcHOBHa BTyrka

37 |D186-A37 |Front oil seal 35x50x10 CemepuHr 35x50x10

38 D186-A38-2 |Low oil alarm sensor silent-frame type [aTtyvk 3a HMBO HA MacnoTo
39 D186-A39 |[Bolt M8x33.5 Bont M8x33.5

40 |D192-A40 [Crankcase cover 192 Kanak Ha kapTepa

41 |D186-A41 [Plunger 8x8 LLindr 8x8

42 |D186-A42 |Oil conduit MacneH Tpvbonposog

43 |D186-A43 |Pin 8x12 LL{ncpr 8x12

44  |D186-A44 [Ball bearing 6207 Jarep 6207

35

www.daewoopower.bg




\/p PAEWOO

FLYWHEEL; CRANKSHAFT; BALANCE SHAFT D186-D

POS REF DESCRIPTION KonsiHoB Ban
1 D186-D1 Ball bearing 6203 Jlarep 6203
2 D186-D2 Balance shaft BanaHcupaly Ban
3 D186-D3 Key 5x7 LLInoHka 5x%7
4 D186-D4 Timing gear of balance shaft 316Ha npegaBka Ha 6GanaHcupalws Ban
5 D186-D5 Crankshaft ming gear 3b6Ha npegaBka Ha KONsiHOBWS Bar
6-2. D190-D6-2 |Crankshaf 192 KonsaHoB Ban
7 D186-D7 Steel ball ©6.35 Cauma 96.35
8 D186-D8 Key 5x14 LLnoHka 5x14
9 D186-D9 Drive gear of balance shaft 3bb6Ha npefaska kbM GanaHcupallms Ban
10 D186-D10 |flywheel ring gear 3b06HO Korerno Ha MaxoBuka
11-1 D190-D11  |Flywheel MaxoBuk
11-2 D190-D11-2 |Flywheel fan BeHTmnaTtop Ha MaxoBuKa
12 D186-D12 |Flywheel nut washer Mnocka wanba
13 D186-D13 Flywheel Nut M18x1.5 [anka M18x1.5
14 D186-D14 |Startng claw CrtapTtoB craHeL,
15 D186-D15 |Flang bolt M6x12 Bont M6x12

36

www.daewoopower.bg




W4 PAEWOO

ENGINE - CAMSHAFT D186-F

POS REF | DESCRIPTION PasnpepenurteneH Ban, KnanaHu
1 D192-F1 Valve push rod ASSY 192 |lNosguray
2 D186-F2 Valve tappet LLinrka Ha nosauraya
3 D186-F3 Camshaft ming gear 3b0OHa npefaBka Ha pasnpenenMTenHns Barn
4 D186-F4 Key 5x14 LLinoHka 5x14
5 D186-F5 Camshaft PasnpegenuteneH Ban
37

www.daewoopower.bg



\/s PAEWOO

ENGINE - SPEED GOVERNOR & SPEED HANDLE D186-G

POS REF | DESCRIPTION JlocTtoBa cuctema Ha rasta
1 D186-G1 Stop-Start speed governor ASSY |Cton-CTapT perynaTop Ha CKopocTTa
1-1 D186-G1-1 [Common speed governor ASSY |O6LL perynatop Ha CKopocTTa
2 D186-G2 Retrun spring I Bb3sparHa npyxuHa |l
3 D186-G3 Governor level ASSY JlocT Ha perynaTtopa Ha ckopocTTa
4 D186-G4 Flange bolt M6x18 Bont M6x18
5 D186-G5 Flange bolt M6x14 Bont M6%14
6 D186-G6 Level shal oil seal MacneH cemepuHr
7 D186-G7 Level shal gasket Mnocka wawnba
8 D186-G8 Governor spring OOTsKHa NpyMHa
9 D186-G9 Retrun spring | Bb3BpaTtHa npyxuHa |

38

www.daewoopower.bg




www.daewoopower.bg

ENGINE - CYLINDER HEAD D186-H




W4 PAEWOO

POS REF DESCRIPTION LimnuHpgposa rnasa
1 D190-H1 Intake pipe shim 190-192 ["apHuTYypa cmykaTenHa

2 D192-H2-1 [Cylinder head 192 LinnnHppoBa rmaea

3 D192-H3 Intake valve 192 CwmykaTteneH knanaH

4 D192-H4 Exhaust valve 192 ManyckareneH knanaH

5 D192-H5 Stud AM6x43 Wnunka M6x43

6 D186-H6 Bolt M6x25 Bont M6x25

7 D186-H7 Stud M8x20 Wnunka M8x20

8 D192-H8 Exhaust pipe washer 192 "apHuTYypa Ha aycnyxa

9 |D186-H9  |Pin4x8 LL{ndpr 4x8

10 |D186-H10 |Valve spring gasket Ceano Ha npy)xyHaTta Ha krnanaHa
11 [D186-H11 [Valve conduit oil seal Macnoobupay Ha knanaHa

12 |D186-H12 |Valve spring Mpy>xmHa Ha KnanaHa

13 |D186-H13 |Valve spring seat dukcaTop Ha npyxuvHarta

14 |[D186-H14 |Valve retaining clip Ckoba 3a 3aknoyBaHe Ha kranaHa
15 |D186-H15 |Valve Aadjustng cushion Kanadyka Ha knanaHa

16 |D192-H16 |Rock arm ASSY 192 BanaHcbop komnnekT

17 [D186-H17 |Set bolt of Rrocker arm Sseat M8x1.25x50 [Bont M8x1.25%x50

18 |D186-H18 |Flange nut M6 ["anka M6

19 |D186-H19 |Fuel injecton valve retainer MnaHka Ha MHXeKTopHaTa Aro3a

20 |D186-H20 [njector adjustment washers 0.1-0.5MM LLlain6a Ha nHxekTopHaTa At3a

21 |D186-H21 |Heatinsulator TonnonsonaTop Ha MHXeKTopHaTa A3a

40

www.daewoopower.bg




\/p PAEWOO

FLYWHEEL ALTERNATOR & REGULATOR D186-E

POS |REF DESCRIPTION MaxoBuk
1 D186-E1  |Flywheel alternator AnTepHaTop
2 D186-E2  |Screw M6x12 Bont M6x12
3 D186-E3  |Screw M6x22 Bont M6x22
4 D186-E4  [Retainer plate dukcmpallia nioya
5 D186-E5 |Screw M6x12 Bont M6x12
6 D186-E6  |Support of voltage regulator MnaHka Ha perynatopa
7 D186-E7 |Voltage regulator -Rectefer ASSY 12 VOLTS |Perynatop Ha HanpexeHve 12 V

41

www.daewoopower.bg



W4 PAEWOO

ENGINE - AIR FILTER D186-I

POS REF DESCRIPTION Bb3gyweH puntsup
1 D186-11 Inlet pipe Bxogsiwa Tpuba
2 D186-12 Flang bolt M6x12 Bont M6x12
3 D186-13 Air clearner gasket ["apHUTYpa Ha Bb3QYLIHUS dMNTBP
4 D186-14 Air cleaner element ASSY DUNTLPEH ENEMEHT
5-1 D186-15-1 Air cleaner shell ASSY (silent type) |[Kopnyc Ha Bb3ayLLIHUS gmnTbp
6 D186-16 Flange bolt M6x75 Bont M6X75
7 D186-17 12V heatng plug MogrpesHa ceewy 12V

ENGINE - FUEL INJECTION PUMP D186-L
POS | REF DESCRIPTION HarHeTtaTtenHa nomna
1 D190-L1 [Injecton pump ASSY 190-192 |HarHeTaTtenHa nomna
42

www.daewoopower.bg



\/s PAEWOO

ENGINE START MOTOR D186-M

POS REF DESCRIPTION CrapTtep-eNneKTpomMmoTop
1 D186-M1 Startng motor ASSY |CTapTep-enekTpomoTop
1-1 D186-M1-1 Startng motor cover |Kanak Ha cTapTepa
2 D186-M2 Bolt M10x35 Bont M10x35
2-1 D186-M2-1 Bolt M10x20 Bont M10x20
3 D186-M3 Spring gasket ®10 MpyxmHHa wanda ®10
4 D186-M4 Flat washer Mnocka wanba
5 D186-M5 Start relay Pene Ha cTapTtepa

43

www.daewoopower.bg



\/p PAEWOO

ENGINE - FAN COVER D186-N

POS | REF DESCRIPTION Kanak Ha maxoBuka

1 D186-N1 |Cushion TaMnoH Ha MaxoBuvKa

2 D190-N2-3 |Fan cover weldment ASSY (silent type) 190-192|Kanak Ha MaxoBuKa

3 D186-N3  |Cushion sheath TamnoH

4 D186-N4 |Sheath Brynka

5 D186-N5 |Flat washer ®6 Mnocka wanba 6

6 D186-N6 [Bolt M6x22 Bont M6x22

7 D186-N7 |Handle starter ASSY ( (open frame type only) |Pb4eH cTapTep (3a Mogen c oTBOpeHa pamka)

44

www.daewoopower.bg




W4 PAEWOO

ENGINE - HIGH PRESSURE TUBE D186-O
REF DESCRIPTION Tpbba 3a BUCOKO HansiraHe
1-3 D190-01-2 High-pressure tube (silent type) 190-192 |Tpbba 3a BUCOKO HansraHe

ENGINE - MUFFLER D186-P

POS REF DESCRIPTION Aycnyx
1 D190-P1 Muffler (open frame type) 190 Aycnyx
2 D186-P2 Nut M8 [arika M8
3 D186-P3 Spring washer M8 Mpy»uHHa wanba M8
4 D186-P4 Flat washer M8 Mnocka wavitba M8
5 D186-P5 Flange bolt M8x16 Bont M8x16

45

www.daewoopower.bg



\/p PAEWOO

FUEL TANK D186-R
POS REF DESCRIPTION PesepBoap
1 D186-R01  [Fuel return pipe $5x9.5 Bb3BpaTHa Tpbba 3a ropneo ¢5x9.5
2 D186-R02  [Fuel return pipe clip 9 Ckoba 9
3 D186-R0O3  |Fuel pipe ¢7.5x13 opuBHa Tpbba ¢7,5%13
4 D186-R04  |Fuel pipe clip 11, 13 as optonal Ckoba 11,13
5 D186-R05-1 |External fuel filter (silent type) "opyBEH OMNTHP BBHLLIEH
6 D186-R06  |Vibraton isolaaon cushion block TamnoH
7 D186-R07  |Sheath Bryrnka
8 D192-R08-1 |[Fuel tank (silent type) 192 Pesepsoap
9 D186-R09  |Fuel tank cap Kanayka Ha pe3sepBoapa
10 D186-R10  [Fuel filler screen Llegka 3a ropnsoTto
11-1 D186-R11-1 [Fuel level indicator ASSY (silent type) [HuBOMEpP
12 D186-R12  |Screw M5x8 Bont M5x8
13 D186-R13  |[Upper cover (open frame type) "opeH kanak (Tvn oTBOpeHa pamka)

46

www.daewoopower.bg




W4 PAEWOO

ALTERNATOR D186-S

POS REF DESCRIPTION FeHepaTop
1 D192-S01-6 [DDAE 10000DSE-3 7,2 kWt Dual power Alternator assembled |'eHepatop DDAE 10000DSE-3 7,2 kW
2 D186-S02-1 [Front round cover(SE/SE-3) (silent type) MpepeH kanak Ha reHepaTtopa
3 D192-503-6 |DDAE 10000DSE-3 7,2 kWt Dual power Rotor Potop 7,2 kW
4 D186-S04  [Flat washer 10 Mnocka warnba $10
5 D192-S05  |Rotor Axis bolt 192 Bont Ha poTtopa 192
6 D186-S06  |5KVA Stator cover Kanak Ha ctaTtopa
7 D192-S07-6 |DDAE 10000DSE-3 7,2 kWt Dual power Stator Cratop 7,2 kW
8 D186-S08 Real round cover 3afeH kanak Ha reHepatopa
9 D190-S09  [6KVA Frange bolt M6x185 Bont M6x185
10 D186-S10  [Terminal plate [noya KOHTaKTHa
11 D186-S11  [Brush kit Kap6oHoBa YeTka
12 D192-512-1 |DDAE 10000DSE-3 7,2 kWt Dual power AVR AVR Perynartop Ha HanpexeHueto 7,2 kW
13 D186-S13  [Rubber cable cover 'ymeHo nokputue Ha kabena
14 D186-S14  [Rear cover 3ajeH kanak

47

www.daewoopower.bg



Silent CANOPY D186-U




\/p PAEWOO

POS REF DESCRIPTION Pamka
1 D190-U01 Canopy upper cover "opeH kanak
2 D190-U02 Right cover [eceH kanak
3 D190-U03 Lef cover J1sB kanak
4 D190-U04 Muffler cover Kanak Ha aycnyxa
5 D190-U05 Real door Bpara
5-1 D190-U05-1 Real door(with fan hole) Bpara c oTBOp 3a BEHTUATOp
6 D190-U06 Air filter door dunTbp Ha BpaTata
7 D190-U07 Base chassis BasoBo wacwu
8 D190-U08 Base chassis real cover [Mokputue Ha Lwacuto
9 D190-U09 Engine support CTo1Ka Ha gBuraTens
10 D190-U10 Muffler ASSY 190-192 silent type Aycnyx
11 D190-U11 Muffler end pipe KpaitHa Tpbba Ha aycnyxa
12 D190-U12 Muffler gasket ["apHuTypa Ha aycnyxa 1
13 D192-U13 Flex output pipe 192 "bBkaBa n3xogHa Tpbba 192
14 D190-U14 Inside part 1 KpenexeH enemeHT 1
15 D190-U15 Inside part 2 KpenexeH enemeHT 2
16 D190-U16 Inside part 3 KpenexeH enemeHT 3
17 D190-U17 Inside part 4 KpenexeH enemeHrt 4
18 D190-U18 Inside part 5 KpenexeH enemeHT 5
19 D190-U19 Inside part 6 KpenexeH enemeHT 6
20 D190-U20 Inside part 7 KpenexeH enemeHT 7
20-1 D190-U20-1 Inside part 7-1 KpenexeH enemeHT 7-1
21 D190-U21 Inside part 8 KpenexeH enemeHT 8
22 D190-U22 Rubber absorber TamnoH
23 D190-U23 Battery Axkymonatop
24 D190-U24 Front door handle [pbxika Ha npegHaTa BpaTa
25 D190-U25 Battery fastening plate MnaHka 3a akymynaTopa
26 D190-U26 Battery fastening rod Kyka 3a akymynartopa
27 D190-U27 Battery rubber base plater 'ymeHa nognoxka
28 D190-U28 Upper rubber absorber TamnoH
29 D190-U29 High pressure pipe clip LL{nnka 3a Tpbba ¢ BUCOKO HansiraHe
30 D190-U30 Rubber round cover for airinlet pipe [['ymeH Kpbrbi kanak 3a Tpbba
31 D190-U31 Rubber round cover for fuel tank 'YyMeH Kpbrbn Kanak 3a pesepsoapa
32 D190-U32 Fuel tank indicator door OTBOp Ha MHAMKATOpPa 3a ropyBo
33 D190-U33 4inch wheel Koneno TpaHcnopTHO
34 D190-U34 AVR support Croiika Ha AVR
35 D190-U35 Battery cable (both of red and black) |Kabenu Ha akymonaTtopa
36 D190-U36 35W Electric fan BeHTunatop 35W
37 D190-U37 Label Tabena
38 D190-U38 Muffler gasket apHuTypa Ha aycnyxa 2

8. UH®OOPMALIUA 3A CEPBU3HUTE LEHTPOBE B CTPAHATA

Monsa ckaHupaiite QR Koga, 3a Aa nonyymTe nHGopmauma 3a
cepBU3HUTE LieHTpoBe. Caes KaTo oTUAeTe Ha CTpaHuLaTa, ot

nagaLLoTo MmeHto nsbeperte Hall-6amn3kua oo Bac cepsus. Ha KapTtata

e MoXe Oa BuanuTe HeroBoto MecCtononoXxeHue.

49

www.daewoopower.bg



W4 PAEWOO

9. CE DECLARATION OF CONFORMITY/ EC AEKJIAPALIMA 3A CbOTBETCTBUE

C€

CE DECLARATION OF CONFORMITY/ EC AEKNAPALIUA 3A CbOTBETCTBUE

(EN) DIESEL GENERATOR

MODEL: DDAE10500DSE-3G / DDAE10000DSE-3B

We GBR Corp. LTD, Room 1002, 10/F., David House, 8-20 Nanking Street, Jordan, Kowloon, Hong
Kong, China, declare under our sole responsibility that this product is in conformity and accordance
with the following standards and regulations.

The undersigned is responsible for the compilation of technical documentation.

(BG) AU3E/IOB FEHEPATOP
MO/EN: DDAE10500DSE-3G / DDAE10000DSE-3B

Hwue, GBR Corp. LTD, Room 1002, 10/F., David House, 8-20 Nanking Street, Jordan, Kowloon, XoHr KoHr,
KuTait, Aieknapvpame Ha Hawa cobCTBEHa OTFTOBOPHOCT, Ye TO3M NPOAYKT € B CbOTBETCTBUE M OTrOBapa
Ha CleAHUTE CTaHAAPTU U Pern1aMeHTu.

JlonynoanncaHmAT e OTrOBOPEH 3a CbCTaBAHETO HAa TEXHUYECKa AOKYMeHTaums.

Harmonized standards / XapmoHu3upaHu ctaHaapt™

EN 1SO8528-13:2016
EN60204-1:2018

EU Directives / iupeKkTtmsu:

EC Council Directive 2006/42/EC — Machinery/ upeKTBa 3a MaluHK
EU Council Directive 2014/35/EU - LVD

2000/14/EU

Signature and stamp on undersigned responsible: Date and place:

March, 2024
Hong Kong

50

www.daewoopower.bg



\/p PAEWOO

lapaHumonHa kapra GENERAL NN

10. TFAPAHLUMOHHA KAPTA

MOTOPHY 1 €NeKTPONHCTPYMEHTH

[ixenepan uctpubiowrsh All I DISTRIBUTION

Kynysa (Mme 1 pammuamna/HauMeHOBAHNE HA DUPMA M EVIK): ....oviiiieiciecieceececete ettt ettt a e v b st er s es s eneeseene s
LAV 1 1T o TP P TP OPTTOPRONE TeM: i
LIz T 1T - PP OPTO
1Y/ [e Y2 1= 1 T TP PP O PP TUPP PPN
CepreH N2 HA MALLMHATAX ! oottt ettt sttt e sbesstesbeen APT. NO: Lo
CepreH N2 HA BaTEPUATA™ ! ..ottt ettt saee b en APT. NO: i
CeprieH N2 Ha 3aPAAHA CTAHLMAT: oot st sae e neeneens APT. NO: L
DAKTYPA NQ: ottt ettt ettt ettt b et b e et ea s e s bt e st e ae e sae et e sh s e bt ea e e e st e st e as e e b e ea b e eh e e ebeea st eh s e bt ea b e eh e e et e at e bt e n bt e Rt e bt enneshe e be et e nneenee
MarasuH /TbproBeLy/, OT KOMTO € 3AKYMEHA CTOKATA: ...vuvvrrerueseststatesessesesesesesesestatatassessesesesesesesestatatsseasssesesesesesesestassssasasesesns
JaV o 1T o USSP PRPPRRTPRPN
J1aTa HA MOKYMKATA: coveerieeeriiiieeesiireeeesireeeesireee s MOANMMNC Y NEYAT HA TBPTOBELLA: weeveuereeeeeiteeeeeeieeeessiteeesssateeeesnnreessenreeesnnns
Mpunemer Jata Ha OnucaHve Ha gedekTa / M3BbpLueH peMoHT [ata Ha Nopnuc
npoTOKON npuemaHe npesasaHe

KynyBaubT Ma Bb3MOXXHOCT Aa NPeAABM TbProBCKaTta rapaHLma, KakTo 1 Aa NpeAaje MallnHa 3a PEMOHT Ha CNefHUTe MecTa:

- TbproBckuUTe 06EKTU Ha TbproseLa, OT KOMTO e 3aKyneHa cToKaTa
- OTOPUBMPAHUAT CEPBU3EH LIEHTbP B HACEJIEHOTO MACTO, B KOETO Ce HamMpa (ako MMa TaKbB)
- OTOpU3MpPaHUTE NYHKTOBETE 3a NPUEMaHe Ha MallMHK B CTpaHaTa

L PaHy, cepeu3 Ha [y#ceHepan fucmpubrowvH AL:
Codpus, 6yn. Liapuzpadcko woce Ne 361, men.: 0893 383 798

My 3anp Ha 2apaHy e cmp

Byprac: yn. KpaiiesepHa Nel,

BapHa: yn. AtaHac Mockos Ne3, Ten.: 052/575400

Nnosaus: yn. Bacun Jlescku 248 A, Ten: 032/946065

Pyce: 6yn. Tpetn maprt 42, Ten: 082/870104

Crapa 3aropa: 6yn. Natpuapx Estummii 37, Ten: 042/600699

Benuko TbpHOBO: 5000 mectHOCT MapuHKMHKU MocTueTa, Ten: 062/690003
MneseH: yn. FpeHagupcka 90, Ten.: 064/600082

* lpasomo Ha eapaHyuoHeH cepsu3 e eOUHCMBEHO 3a MAWUHAMA C NOCOYEeHUA 8 KAPMama cepueH Homep

www.daewoopower.bg



W4 PAEWOO

lFapaHyuoHHu ycaosus

MOTOpHUTE, NHEBMATUYHUTE U €NIEKTPOUHCTPYMEHTUTE, npeanaraHu ot xkeHepan AuctpubiowsH AL /[ py»KecTBOTO/, Ca MUHCTPYMEHTU U
MalUMHK, NpefHa3HaYeHn 3a LOMaLlHa U X061 ynoTpe6ba, KOHCTPYMPaAHU 1 NPOU3BEAEHM CbIIaCHO AeMCTBALLUTE HOPMATUBHU AUPEKTUBM U
CTaHAApPTM 3a CbOTBETCTBME Ha EBPONECKMA Cblo3, KaTo ca U3MbAHEHW U3UCKBaHMATA 3a 6e30nacHOCT. TbproBckaTta rapaHuua 3a MaluHuTe
1 MHEBMATUYHUTE MHCTPYMEHTM e 24 MeceLia OT JaTaTa Ha NOKYMKaTta 3a /LA, KOUTO MMaT KayecTBoTo NoTpebuTenn no cMucbia Ha § 6 7. 6
OT 3aKOHa 3a NpefoCTaBAHE Ha LMGPOBO ChAbPKaHME U LMPOBM yCnyrv 1 3a NpoAaxkba Ha CTOKM, @ 32 BCUUYKM OCTaHANM KynyBain
TbproBcKaTa rapaHuuma e BanugHa 12 /asaHagecet/ meceua OT faTaTta Ha NoKynKarta. TbprosckaTa rapaHums 3a 6atepun 1 3apagHu CTaHLUK
33 BCUYKM KynyBaum e 6 MeceLd OT jaTaTa Ha NoKynKata. TbprosckaTa rapaHums Moxe Aa 6bae npeanBeHa Ha TeputopusaTa Ha P.bbarapus,
B MOCOYEHUTE NO-rope NyHKTOBE Ha [keHepan AucTpubiowbH ALl Uan B TbproBckuTe 06eKTH Ha Tbproseua /marasuHa/, oT KOMTo e
3aKyneHa MalwuHaTa. 3a NpeaasABaHe Ha PeKNaMaLMa KynyBaybT e He06X04MMO 3 NPEeACTaBU: KOPEKTHO MOMb/IHEHA AOKYMeHTaLus 3a
3aKyneHaTa MallKHa; NOMbJHEHa rapaHLUMA — 3a4b/IKUTENHW aTPMBYTU MO rapaHUMOHHaTa KapTa ca cepuMeH HoMep Ha MaluMHaTa, NOAMNMUC 1
neyat Ha Tbproseua, NPoAan MalumMHaTa, NoANMUC OT CTPaHa Ha KynyBaya, Ye e 3ano3HaT C rapaHLMOHHUTE YC0BUA 1 dUCKaneH KacoB 6oH
nnu dakTypa, yaocToBepABalla AaTaTa Ha NOKynkata.

3a peKknamaums ¥ PeMOHT ce Npuemat camo A06pe MOYUCTEHU MALLMHU.

[apaHuuATa NOKpPMBa NPOW3BOACTBEHM AedeKTu B u3paboTkaTa uam B MaTepuana v e BauaHa npu ycaosume, Ye mallmHaTta e non3saHa
€[IMHCTBEHO Cropes, HeHOTO NpefHa3HaYeHne, B TOYHO CbOTBETCTBUE C UHCTPYKLMUTE Ha MPOVU3BOAMUTENA 33 KCNN0ATaLMA U MOAAPBIKKA.
KynyBaubT e 3aab/keH Aa ce MHOPMMPa 3a U3UCKBAHWATA HA NPOU3BOAMUTENS, MOCOYEHU B MHCTPYKLMATA Ha NOCNEAHWA, NPUAPYKaBaLLa
CTOKaTa npw noKynkara. B ciiyyait, ye no KakBaTo 1 Aa e NpUYMHa He pasnosaraTe C MHCTPYKLMATA 3@ eKCMI0aTaLmMs v NOAAPBKKA /A0pU U
Aa cTe A 3ary6unu/, cBbp)KeTe ce C Hac Ha NocoYeHuUTe no-rope TenedoHn u/unu agpecu, 3a Aa B1 A NPeoCcTaBUM NOBTOPHO!

Mpwv ocHOBaTe/IHA peKknamauma 3a rapaHuMoHHa nospesa Jxkenepan AuctpubiowsH A/l We U3BbPLIM PEMOHT A0 eAVH Mecel, OT NpeAaBaHe
Ha MaluMHaTa 3a peknamauus. Mo npeLeHKa Ha APYXKecTBOTO, NPU HEBB3MOXKHOCT 3a OTCTPaHABaHe Ha AedeKTa, NpoayKTa Moxe Aa 6bae
3amMeHeH ¢ HoB. lMpwu n34yepnaHa HanuyHocT, xkeHepan AuctpubiowbH ALl ysegomasa Kynysaya 1 npy HErOBO CbracKe ro 3aMeHs ¢
noso6eH UAK Bb3CTaHOBABA 3an/iaTeHaTa cyma. TbproBckaTa rapaHLuyma e BannaHa cbobpasHo YCI0BUATA, MOCOYEHU B HEA, KaTo
M3MbAHEHWETO Ha noeTtuTe oT [xkeHepan AncTpubiowbH ALl 3a4bAMKEHUA NO TbProBCKaTa rapaHLMA He e CBbP3aHo C Pasxoau 3a
notpebutens. ENeKTPOMHCTPYMEHTUTe TpAbBa Aa ce M3MoA3BaT camo Mo npeAHasHaveHne B CbOTBETCTBME C MHCTPYKLMATA 3@ €KCnoaTauma
1 npu cbbaogaBaHe Ha MepKuTe 33 6@30NacHOCT, ONMUCaHN B MHCTPYKLMATA. BCUUKM MALLMHU M3UCKBAT NepUOAMYHA NPOBEPKA U
noaxoAsla noaApwbKKa. Mona, nHpopmMmupaiiTe ce CBOEBPEMEHHO 3a NPeANUCaHUATa HAa NPOU3BOAMTENA B MHCTPYKLMATA 3a eKcnioaTaumus
M NOAAPBKKA Ha MalwKnHaTal

lFapaHuuATa He NOKpmBa:

- LanoctHuTe NoBpeamn Ha MHCTPYMEHTUTE, MPUUYMHEHW OT NPUPOAHM BEACTBUA, HABOAHEHWSA, 3EMETPECEHWS, NOXKAPY U T.H.;

- M3HOCBaHe Ha LBETHOTO MOKPUTUE HA MHCTPYMEHTHUTE;

- CTonsiemmn enekTpUYecku NpesnasuTenyt u KpyLKu;

- PbyeH CTapTepeH MexaHu3bM U en. CBeLl;

- YacTu M KOHCYMaTMBU, KOMTO NOANEXKAT Ha U3HOCBAHE, MPUUMHEHO OT NOA3BAHETO, B TOBA YMC/0, HO HE CAMO: FPEeC U Macno, YeTKK,
BOAAYM, ONOPHM POKM, 33ABUKBALLM PEMBLM, MbBKAB BaJl C KWUAO U A4P.;

- [LOMbAHWTENHW aKCECOAPU M KOHCYMATMBM B TOBA YMC/I0, HO HE CAMO: PbKOXBATKM, KyTUM, CBPEANA, AUCKOBE 3a PA3aHe, CeKauu, HOXOBE,
BEPUTU, LUKYPKU, OTPAHUUUTENM, NONMUP-LIANGM, NAaTPOHHULM, MaKapaTa 3a KOpAa U camaTta KopAa 3a KOCauku 1 Ap.;

- MexaH1YHM NOBPeay Mo KOpryca Ha U3AE/IMETO UAK AeKOPaTUBHUTE eNeMEHTU MO HEero, NPeAnasuTeny 3a ouu, NnpeAnasuTeny 3a
PEeXeLM MHCTPYMEHTH, FyMUPaHK N104M, 3aKOMYANKK, IMHeaNu, 3axpaHBaly kaben u wencen.

OTnagaHe Ha rapaHuuma

[xeHepan AuctpubiowbH ALl MMa NpaBoTo Aa OTKaxe 6e3nnaTeH rapaHLMOHEH CepBU3 B CyYaid, ye:
- e NpaBeH ONWT 3a HEOTOPU3MPaHa CepBU3HA HamMeca B HEYMbJIHOMOLLEHa cepBu3Ha 6asa;

- MAEHTUOUKALMOHHUA ETUKET Ha U3AENMNETO € 3aUYEH WU U3LANO IMNCBA TaKbs;

- He e MOMbJ/IEH CePUEH HOMEep Ha MaluMHaTa B rapaHUMOHHaTa KapTa;

- HeCcbOTBETCTBALL, CEPUEH HOMEP Ha MALLMHATA C MOMbAHEHWA B rapaHLMOHHATA KapTa;

- noBpeauTe ca NPUUYUHEHM B CNeACTBUE Ha HebpeHO BopaBeHe C U3Aenvero;

* [lpagomo Ha 2apaHyUOHeH cepsu3 e eOUHCMBEHO 3a MAWUHAMA C MOCOYEHUS 8 KAPMAMa cepueH Homep
52

www.daewoopower.bg




\/s PAEWOO

- mospeda Ha POMOP UAU CMAMOp, U3PA3Aeawd ce 8 caensaHe Mexody msx, 8 c1edcmeue Ha CMONA8AHEe HA U30AayUUMe, MPUYUHEHO OM
MPOABAHUMESHO IPEeMo8apeaHe;

- nospedu Ha pomop /MOMbMHAAA HAMOMKA/ - N0/1y4A8a Ce MPU BKAOY8AHE HA KOHCYMAmopu, Mo-MOWHU OM yKa3aHume 8
uHcmpyKkyuama;

- mospeda Ha POMOP UsU CMAMOp, MPUYUHEHA OM MPEeMOoB8aPBaHe Uu HaPYWeHd 8eHMUAAYUS, U3Pa3feauid ce 8 PABHOMEPHO
MOMbMAHABAHE HA KOAEKMOPA U HAMOMKUMeE;

- MexaHu4HuU noepedu, Nospedu om u3nycKkaHe, uau om 310ymuwneHu delicmeus Ha mpemu AUYa;

- Mpu HecrnaseaHe HA U3UCKBAHUAMA HA NPOU3800UMEsA OMHOCHO MPABUAHOMO CbOMHOWEHUEe Ha MAC/O U 20pU8BO;

- 3axpaHeawuam Kabesn Ha MawuHama e yobamasaH uau NoOMeHsH om Kynyea4a;

- /IUNCBAM 3aWUmHU OUCKOBe, OMOPHU M710Mo8e unu dpyau KOMMOHEHMU, KOUMO €A Yacm om KOHCMPYKYUSAMA Ha UHCMPYMeHma u ca
npedHa3Ha4YeHu 3a ocuzypAsaHemo Ha 6e30nacHama My u/unu NPasusIHa eKcnaoamayus;

- U3HOCBAHE HA fazepu, NopPadu NpemosapsaHxe uau NPodvaXumenHa paboma;

- mospedama e NPUYUHEHa OM MPemMoB8apPe8aHe Uau AUNCA HA BEHMUAAYUA U HEOOCMAMBYHO CMA38AHE HA 08UXCEWUME Ce KOMIMTOHEHMU;
- 6r10KUpano 6ymano 8 yunuHObPA /3an1eneHu cesMeHmu/, U3HOCEeHU f1a2epu U CeMepuHau Ha KOAAHOBUA 807, ciedcmeue Ha
HedocmamvyHo cma3zeaHe unu paboma ¢ 610KUPAHA CIUPAYKA;

- 3anMyweHa 20pugHa cucmema;

- HampynaH Ha2ap, 3a2y6a HA UeHMPOBKA, MO8pPedeHd es. C8ew, — Moay4asa ce npu npedo3upaHe Ha Macaomo npu dsymakmosume
MOMopU, AUMCA HA MAC/IO 30 PeXceu,ama 8epuaa unu usxabeHa sepuaa;

- noapedeHo UeHMpPOBEHHO KOAeso u/unu cnupayka /npomeHeH yeam/ - dvaxcu ce Ha paboma c 60KUPAHA CAUPAYKA;

- MaWuHaMa He e MosA38aHa o NPedHa3Ha4eHue, 8 Cbomgemcmeue ¢ UHCMPYKYUAMA 3a eKCraAoamayus uau npu cbbaodasaHe Ha
MepKume 3a 6e301aCHOCM, OMUCAHU 8 UHCMPYKYUAMQ;

- MQWUHAaMA e U3Mo/A38aHA 30 KAKBUMO U 00 € KOMepPCUasaHU Yenu, pasaudHu om doMawHa ynompeba;

- Kozamo nospedama e Hacmwnuna ecnedcmeue Ha NonadaHe Ha 8bHWHO MAO (MEYHOCMU, MOHeMU, IPax & 20AMO KOAU4ecmeo,
Hacekomu, 2pu3ayu u dp.), 100 8v3delicmeuemo Ha a2pecusHa 8bHWHA cpedd, NMpu eKcrna0amayus 8 noMeweHue ¢ ompuyamenHu
memnepamypu uau He ca MOAA2AHU eneMEeHMAapPHU 2pUXU 3a udeauemo;

- Kozamo degpekma e 8cnedcmeue Ha CbmpeceHus, yoapu, KonebaHus 8 HanpexeHuemo, MexaHuYyHuU uau enekmpu4ecKku npemosapeaHus;
- He ca U38bPWeaHU MepuoduYHU MPOBEPKU U ModX0dAwa ModdPbHKA 30 MAWUHAMA, CbOBPA3HO UHCMPYKYUAMA 30 eKCA0amayus;

U3non3eaHemo Ha xobu MexHUKa 3a MPoGeCcUOHANHU yeau 800U A0 Cepuo3HO NIPemosapsaHe Ha MaWUHAMA U e OCHOBAHUE 30 OMKA3 om
2apaHYUOHHO 06CyHBaHe.

Cepsuszume He HOCAM 0M2080PHOCM 30 HEMOMBPCEHU 8 PAMKUME HA eOHOMeCeYeH CPOK MawuHu!

Lepekmupanume enemeHmu we 6b0am 83emu 30 omyem om cep8usHusa pabomHuk!

A, -+

H UMO om mup Kama 2apaHy, p bm Hocu PHOCM 30 AUMNCA HA Cb meue Ha ¢ jucpp
CcbOBPHaAHUE U Yyugdhposume ycayau, Cb2nacHo . Mpu Hec meue Ha P - 110 cMucbna Ha § 6 m.6
om 3 3a nped Ha yudgp cb0bp u yugpposu ycayau u npodaxcba Ha cmoku (,3MLYCLYINC”) - uma npasHu
cpedcmea 3a cpewy npoo: A He ca c8bp3aHU ¢ pa3xodu 3a Hezo, M0 cuaAama Ha 3aKoHa. Hac Yy paHyusA He
3acaza cpedc 3a 4 Ha peb , P wuomp pedb Ha 41.33-37 om 3L CLYIC:

Yn. 33. (1) Koeamo cmokume He omaosapam Ha UHOUBUOYasHUME U3UCKBAHUA 30 Cbomeemcmeue ¢ 002080pa, Ha obekmusHUMe
U3UCKBAHUA 30 Cbomeemcmaue U Ha U3UCK8AHUAMA 3a MOHMUPQAHE Uau UHCMAAupaHe Ha cmokume, nompebumenam uma npaso:

1. 0a npedAsu pekAamayus, KAMo noucka om npodasaya Aa npusede cmMoKama 8 Cbomeemcmeue;

2. 0a noay4u NpornopyuoHanHoO HaManABaHe Ha YeHama;

3. 0a passanu doeosopa.

(2) B cnyyaume no an. 1, m. 1 nompebumenam moxce 0a uzbepe mexdy peMoHmM Uau 3aMAHA HA CMOKAMa, 0C8EH aKO MOo8a Ce OKax3e
HEBb3MOXCHO Usu 6u 0oees10 00 HeNPONOPYUOHAIHO 20/1eMU Pa3xoou 3a Npooasaya, Kamo ce 83emam npedsud ecu4ku obcmoamencmsa
KbM KOHKpemHus cay4ad, 8KAYUMenHo:

1. cmoliHocmma, Koamo 6u UMana cMoKama, aKo HAMawe AUNca Ha cbomeemcmaue;

2. 3HAYUMOCMMA HO HECbOMeemcmeuemo, u

3. 8b3moxHocmma 0a 6v0e npedocmaseHo Opy2o0mo cpedcmeo 3a 3awuma Ha nompebumerns 6e3 3Ha4umesnHo Heydobcmeo 3a
nompebumens.

(3) Mpodasaysm moxce da omkaxce 0a Npusede CMoKamMa 8 Cbomaemcmaue, AKo PEMOHMBM U 3aMAHAMA CA HE8b3MOXCHU UsU aKo buxa
dosenu 00 HEMPONOPYUOHATHO 20/1eMU Pa3Xo0u 3a He20, KMo ce 83emam npedsud 8CUYKU 06CMOAMENCMBA, 8KAYUMENHO me3u Mo an. 2,
m.1u2.

(4) Mompebumenam uma NPABO HA MPONOPYUOHAIHO HAMA/AABAHE HA UeHama uau 0a pazeanu 0o2080pa 3a NMPodax6a 8 ciedHUMe cay4au:
1. npodasaysm He e u3gbpwus PeMOHM UAU 3aMAHA HG CMOKAMA Cb2AaCcHO Y. 34, an. 1 u 2 unu, Ko2amo e MpPUIoHUMO, He e U38bPWUs
PEMOHM UAU 3AMAHA Cb2AACHO Y. 34, an. 3 u an. 4 unu npodasaysm e omkazan 0a npusede cMoKama 8 CboMeemcmeue CbaAacHo asn. 3;
2. noAsu ce Hecbomeemcmaue 8brpeku npednpuemume om npodasa4a delicmeus 3a npusexoaHe HG CMOKAMa 8 cbomeemcmaue; Mpu
Hecbomeemcmeue Ha CMOKU ¢ ObazompaliHa ynompeba u Ha CMOKU, CbObPHAUWU Yugpposu enemMmeHmu, Npodasaybm uma npaso 0a
Hanpasu 8mMopu onum 3a Npueexo0aHe Ha CMOKAMa 8 CbomeemMcmaue 8 PaMKUME HA CPOKA HA 2apaHyuama o 4a. 31;

3. Hecbomeemcmauemo e MosKo8a CepuUO3Ho, e onpasdasa He3abasHO HAMAABAHE HA UeHAMA UAU paszeasnsaHe Ha 002080pa 30
npodaxcba, unu

4. npodasaybm e 3asA8us uau om obcmoamesncmMeama e ACHo, Ye Npodasaysm HAMA 0a npusede CMOKAMa 8 cbomeemcmaue 8 pazymeH
CpoK unu be3 3HayumesHo Heydobcmao 3a nompebumens.

53

www.daewoopower.bg




W4 PAEWOO

(5) Mompebumenam Hama npago da paseasnu 002080pa, KO HECbOMBEMcmauemo e He3Ha4yumesHo. Texecmma Ha 0oKa38aHe 3a Moea
dasu Hecbomaemcmeauemo e He3Ha4uMesIHo ce Hocu om nNpPodasaya.

(6) Mompebumenam uma Npaso 0a OMKa}e NAauaHemMo Ha 0CMAsaAWa YacM oM YeHama uau Ha 4Yacm om yeHama, 00Kamo npooasa4ysbm
He U3MbHU ceoume 3a0bMMEHUA 30 MPUBEXOaHEe HA CMOKAmMa 8 cCbomeemcmaue.

Yn. 34. (1) PeMoHM®M uAU 3MAHAMA HA CMOKUME ce U38bpwiea 6e3naamHo 8 PAMKUMe Ha pasymeH CPOK, CHUMaHo om ysedomasaHemo
Ha npodasa4a om nompebumens 3a Hecbomeemcmsauemo u 6e3 3Ha4umesHo Heydobcmeo 3a nompebumesns, Kamo ce 83emam npedsud
ecmecmeomo Ha cmoKume U yeama, 3a KoAmo ca 6usau Heobxodumu Ha nompebumens.

(2) 3a cmoku, pasau4Hu om cmoKkume, CoObPHAWU YUPPOBU enemeHmu, peMoHMbM UAU 3aMAHAMA HA CMOKUMe ce U3ebpwea 6e3na1amHo
8 PaMKUMe Ha eduH mMecey, C4UMaHo om yeedomMasaHemo Ha npodasaya om nompebumens 3a Hecbomeemcmauemo u 6e3 3Ha4uMesHo
Heydob6cmeo 3a mompebumens, KAMo ce 83emam npedsud ecmecmeomo Ha CMOKUMe U yeama, 3a KoAMo ca 6unu HeobxoouMu Ha
nompebumers.

(3) Koeamo Hecbomeemcmauemo ce 0McmMpPaHABa Ype3 PeMOHM UAU 3aMAHA Ha cmoKume, mompebumesnam npedocmassa cMoKume Ha
pasnonoxeHue Ha npooasayad. [pu 3aMAHA HA cMOKUMe npoda8a4YbmM 83emMa 3aMeHeHUMe cmoKu 06pam+Ho om nompebumess 3a ce0s
cmemka.

(4) Koeamo u3ebpweaHemo Ha peMoHm U3UCcK8a OeMOHMUPAHEeMo Ha CMoKUMe, Koumo ca 6uau UHCMAanupPaHu cbo6pPa3HO MAXHOMO
ecmecmao u yes, npedu da ce NoAsu HECbomeemcmeuemo, Uau Ko2aamo me3u cmoku mpabea 0a 6v0am 3ameHeHU, 3a0baxeHUemo Ha
npodasaya 0a pemoHMupa unu 0a 3aMeHU CMOKUMe 8K/11048a OEMOHMUPAHEMO HA CMOKUMe, KOUMo He cbomeemcmeam, U
UHCMANUPAHemMo Ha 3amecmaawume CMOoKU Uau Ha PEMOHMUPAaHUMe CMOKU, Unu MoemMaHe Ha pa3xooume 3a 0eMOHMUpPAHe U
uHCManupaHe Ha cMoxKume.

(5) Mompebumenam He dvaxcu 3anaaujaHe 3a obuyaliHama ynompeba Ha 3ameHeHUMe CMOoKU 3a 8pememo npedu MAXHAMA 3aMAHG.

Yn. 35. HamanAasaHemo Ha yeHama e npornopyuoOHaAsaHO Ha pasaukama Mexoy cmoliHocmma Ha noayvyeHume om nompebumens cMoKu u
cmoliHocmma, KoAmo buxa UManu CMoKume, AKo HAMAawe /AUNca Ha Cbomseemcmaue.

Yn. 36. (1) Mompebumenam ynpaxcHasa npagomo cu 0a pazeasu 002080pa Ype3 3aseseHue 0o Npodasaya, ¢ Koemo 20 yeedomAsd 3a
peweHuemo cu 0a passasu 002080pa 3a nNpodaxba.

(2) Koeamo Hecbomeemcmeuemo ce OMHACA CAMO 30 HAKOU OM CMOoKUme, 00CmMaseHU Cb2a1acHO 002080pa 3a Npodaxcba, u e Hanuye
OCHOBGHUE 3a pa38assHe Ha 002080PA Cb2/ACHO Y. 33, mompebumensm uma npago 0a paseasau 002080pa 3a NpPodaxba camo Mo
OMHoOWeHue Ha me3u CMOKU, KOUMO He Cb0meemcmeam, KAKmMo U 10 OMHOWeHUE Ha 8CUYKU Opyau CMOKU, Koumo e npudobus 3aedHO Cbe
CMOKUMe, KOUMOo He CboMBemcmaam, ako He Mo}e Pa3yMHoO Aa ce 04aKea, Ye mompebumenam we ce cbesaacu 0a 3ana3u camo cCMoKume,
Koumo cbomgemcmeam.

(3) Koeamo nompebumenam pa3sanu 002080pa 3a NPOOAX6A U3UAO UAU YACMUYHO CAMO 10 OMHOWEHUE Ha HAKOU om docmaseHume
cvenacHo 0o2080pa 3a npodaxba cmoKu, nompebumenam epbwja me3u CMoKU Ha Npodasaya 6e3 HeonpasdaHo 3a6assAHe U He MO-KbCHO
om 14 0Hu, cyumaHo om damama, Ha Koamo nompebumenam e ygedomusa Npodasaya 3a peweHUemo cu 0a paszeasnu 0o208opa 3a
npodax6a. KpaliHuam cpok ce cMAMa 3a cnaseH, ako nompebumenam e 8bpHaA Uau u3npamusa cmokume obpamHo Ha npodasaya npedu
usmuyaHemo Ha 14-0HesHuA cPOK. Bcuyku pasxodu 3a 8pbujaHe Ha CMOKUMe, 8 M.4. eKcredupaHe Ha CMOoKUMe, ca 30 CMemkKa Ha
npodasaya.

(4) Mpodasa4ybm 8v3cmaHoBAsa HA Nompebumens 3anaAamMeHama yeHa 3a CmokKume c1ed MAXHOMO Moay4asaHe uau npu npedcmassaHe Ha
dokazamesicmeo om nompebumesns 3a MAXHOMO U3NpawaHe Ha npodasaya. Mpodasaybm e ObxeH 0a 8b3CMAHOBU M0AYyYeHUME CymU,
Kamo u3ro/138a CbWjomo naamexcHo cpedcmeo, Usnosa38aHo om nompebumens npu MbpP8OHAYAAHAMA MPAHCAKYUSA, OCBEH AKO
nompebumesnam e uspasusa U3PUYHOMO CU Cba/acuUe 30 U3M0a38aHE HA Opy20 NAAMEXHO cpedcmaeo U Mpu yc108UE Ye MOoBa He e C8bP3AHO C
pasxodu 3a nompebumens.

Yn. 37. (1) Mompebumenam moxce 0a ynpaxcHu npaeama cu no mo3u pasoes, KAKMOo c1ed8a:

1. 30 CMOKU, pasauyHU 0M CMOKU, CbObPHAWU YUppPosU enemeHmu, 8 CpoK 00 08e 200UHU, CHUMAHO om 0O0CMAsAHeMO Ha CMoKama;

2. 30 CMOKU, CbObPIAUU YUPPOoBU eneMeHmu, Koeamo 002080pbm 3a npodaxcba npedsuxda eOHOKPamHo npedocmassHe Ha Yu@PpPoso
CoObPHAHUE UU YUposa ycayaa, He3aeucumo om moea 0asu Hecbomeemcmauemo ce ObaXU Ha husudecKkume unu yugposume
enemMeHmMu Ha cmokama, 8 cpoK Ao d8e 200UHU, CHUMAHO om AOCMaAsAHEMO Ha CMoKamMa u MpedocmassaHemo Ha Yugpposomo cbObPHaHUe
unu yugposama ycsyaa unu 8 pamKume Ha nepuoda om epeme, nocoyeH 8 Y. 31, an. 1 u 2, 6e3 da ce 8b3npenamcmea npuaa2aHemo Ha Y.
28,an.3, m. 1;

3. 30 CMOKU, CbOBPHAUU YUPPOBU eneMmeHmuU, Koeamo 002080pbM 3a NPodaxcba npedsuicda HernpekbCHamMo npedocmasaHe Ha Yupposo
CoObPHAHUE UU Yupposa ycayaa 3a onpedesneH nepuod om epeme, He3a8UCUMO 0m Mo8a 0as1u Hecbomeaemcmauemo ce Ob/axU Ha
husuyeckume unu yugposume enemMeHmu Ha CMOKAMa, 8 CPOK 00 08e 200UHU, CHUMAHO oM A0CMABAHEMO Ha cmokama u om
3aM1048aHEMO HA HeMPeKbCHAmMo NpedocmassaHe Ha YUPPOBOMO CbOBPIAHUE UAU Yugposama ycayaa;

4. 30 CMOKU, CbOBPHAUU YUPPOBU eneMeHmu, Koeamo 002080pbM 3a NMPodaxcba npedsuicda HernpekbCHamo npedocmasaHe Ha Yugpposo
CbOBPHAHUE UU Yugposa ycryaa 3a nepuod, no-0babe om 08e 200UHU, U HeCbomaeemcmauemo ce Ob/axu Ha Yugposume enemeHmu Ha
cmokama, nompebumenam moxce 0a yrnpaxcHu npasama cu no mosu pazoesn 8 pamkume Ha cpoka Ha delicmeue Ha 002080pa.

(2) Cpokbm no an. 1 cnupa da meye npe3 spememo, He0bX00UMO 30 U3BbLPWEAHE HA PEMOHM UAU 3aMAHA HO CMOoKamda.

(3) YnpasHasaHemo Ha npagomo Ha nompebumesns no asn. 1 He e 068bp3aHO ¢ Opyau CPOKOBE 30 MPedABABAHE HA UCK, pa3audHU om me3u
o an. 1.

B CbOTBETCTBME C M3UCKBAHMATA Ha OBLLMA pernaMeHT 3a 3aluMTa Ha InYHKUTe AaHHK 679/2016, AxeHepan AuctpubiowbH AL o6paboTsa
CnefHNTE IMYHU J@aHHW HA CBOMUTE KMEHTU: MMe 1 GaMUnua, afpec, eNEKTPOHHa nowa 1 TenedoHeH HoMep, ¢ Lien ynpasneHune Ha
rapaHUMOHHM CyYan Ha MycHATUTE Ha Ma3apa CTOKU. HalaTa NoNUTUKa 3a 3alMTa Ha IMYHUTE AaHHU, CbAbpiKalia noapobHa nHpopmauus
3a TOBa KaK M3MoA3BamMe W 3aliuTaBame BaluUTe IMYHU AAaHHM, KAKTO M NpaBaTa BY B TOBA OTHOLLEHWE, € HaIMYHa OHNAH Ha
https://generaldistribution.bg/bg/zashchita-na-lichnitie-danni .

* [lpasomo Ha 2apaHyUOHeH cepeu3 e eAUHCMBEHO 3a MAWUHAMA € MOCOYEHUS 8 KApMama cepueH Homep.

54

www.daewoopower.bg




\/p DAEWOO

55

www.daewoopower.bg



\/p PAEWOO

BHOCUTEN:
IDKEHEPAN AUCTPUBIOWBH A
1784 CO®USA, MIALOCT 1, BYN. AHAPEN NANYEB 51
TEJ.: +359 2 81 77 600, ®AKC: +359 2 81 77 601



